
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 246 Tomás Alves dos Reis individual
Benjamim A 
Masculino 00:14 -

2 563 Micael Silva udr zona alta
Benjamim A 
Masculino 00:14 -

3 561 João Vieira udr zona alta
Benjamim A 
Masculino 00:14 -

4 169 Afonso Nunes Costa escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas

Benjamim A 
Masculino 00:15 +00:01 -

5 170 David de Sá Caetano Marques escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas

Benjamim A 
Masculino 00:15 +00:01 -

6 173 Guilherme da Silva Neves escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas

Benjamim A 
Masculino 00:15 +00:01 -

7 172 Francisco Miguel Tarouco Carvalho escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas

Benjamim A 
Masculino 00:16 +00:02 -

8 495 Daniel Cruz ondalux
Benjamim A 
Masculino 00:16 +00:02 -

9 558 Beatriz Gonçalves udr zona alta Benjamim A Feminino 00:16 +00:02 -

10 164 Ana Júlia Monteiro Marques escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Benjamim A Feminino 00:16 +00:02 -

11 26 João Pissara alhandra sporting club
Benjamim A 
Masculino 00:16 +00:02 -

12 564 Santiago Lima udr zona alta
Benjamim A 
Masculino 00:17 +00:03 -

13 242 Lara Fonseca Cipriano Sismeiro individual Benjamim A Feminino 00:17 +00:03 -

14 24 Lara Oliveira alhandra sporting club Benjamim A Feminino 00:17 +00:03 -

15 559 Maria Rita Vieira udr zona alta Benjamim A Feminino 00:17 +00:03 -

16 174 Rodrigo Silva Themudo Viegas escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas

Benjamim A 
Masculino 00:18 +00:04 -

17 166 Margarida Mendes Inacio escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Benjamim A Feminino 00:18 +00:04 -

18 245 Pedro Guilherme individual
Benjamim A 
Masculino 00:19 +00:05 -

19 171 Diogo Silva Themudo Viegas escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas

Benjamim A 
Masculino 00:21 +00:07 -

20 562 Mauro Santos udr zona alta
Benjamim A 
Masculino 00:21 +00:07 -

21 167 Maria Filipa dos Santos Sousa escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Benjamim A Feminino 00:22 +00:08 -

22 565 Tiago Pinho udr zona alta
Benjamim A 
Masculino 00:23 +00:09 -

23 168 Maria Sousa escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Benjamim A Feminino 00:24 +00:10 -

24 165 Mafalda do Canto escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Benjamim A Feminino 00:24 +00:10 -

25 243 mariana andrade individual Benjamim A Feminino 00:25 +00:11 -

26 566 Xavier Silva udr zona alta
Benjamim A 
Masculino 00:41 +00:27 -

Time Temperature Humidity 

Start 15.1ºC 61.8%17:30

End 15.3ºC 59.9%17:31

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 19-Dec-2015 20:24

BAMBIS - STAGE 1

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015
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Start 15.1ºC 61.8%17:30

Time Temperature Humidity 

End 15.3ºC 59.9%17:31

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim A Feminino
1 558 Beatriz Gonçalves UDR Zona Alta Benjamim A Feminino 00:16 -

2 164 Ana Júlia Monteiro Marques Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim A Feminino 00:16 -

3 242 Lara Fonseca Cipriano Sismeiro Individual Benjamim A Feminino 00:17 +00:01 -

4 24 Lara Oliveira Alhandra Sporting Club Benjamim A Feminino 00:17 +00:01 -

5 559 Maria Rita Vieira UDR Zona Alta Benjamim A Feminino 00:17 +00:01 -

6 166 Margarida Mendes Inacio Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim A Feminino 00:18 +00:02 -

7 167 Maria Filipa dos Santos Sousa Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim A Feminino 00:22 +00:06 -

8 168 Maria Sousa Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim A Feminino 00:24 +00:08 -

9 165 Mafalda do Canto Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim A Feminino 00:24 +00:08 -

10 243 mariana andrade Individual Benjamim A Feminino 00:25 +00:09 -

Benjamim A Masculino
1 246 Tomás Alves dos Reis Individual Benjamim A Masculino 00:14 -

2 563 Micael Silva UDR Zona Alta Benjamim A Masculino 00:14 -

3 561 João Vieira UDR Zona Alta Benjamim A Masculino 00:14 -

4 169 Afonso Nunes Costa Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim A Masculino 00:15 +00:01 -

5 170 David de Sá Caetano Marques Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim A Masculino 00:15 +00:01 -

6 173 Guilherme da Silva Neves Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim A Masculino 00:15 +00:01 -

7 172 Francisco Miguel Tarouco Carvalho Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim A Masculino 00:16 +00:02 -

8 495 Daniel Cruz ondalux Benjamim A Masculino 00:16 +00:02 -

9 26 João Pissara Alhandra Sporting Club Benjamim A Masculino 00:16 +00:02 -

10 564 Santiago Lima UDR Zona Alta Benjamim A Masculino 00:17 +00:03 -

11 174 Rodrigo Silva Themudo Viegas Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim A Masculino 00:18 +00:04 -

12 245 Pedro Guilherme Individual Benjamim A Masculino 00:19 +00:05 -

13 171 Diogo Silva Themudo Viegas Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim A Masculino 00:21 +00:07 -

14 562 Mauro Santos UDR Zona Alta Benjamim A Masculino 00:21 +00:07 -

15 565 Tiago Pinho UDR Zona Alta Benjamim A Masculino 00:23 +00:09 -

16 566 Xavier Silva UDR Zona Alta Benjamim A Masculino 00:41 +00:27 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 19-Dec-2015 20:25

Bambis

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 180 João Nuno Lopes Batista escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Benjamim Masculino 01:37 -

2 181 MARTIM Rodrigo Gomes 
SALVADOR

escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Benjamim Masculino 01:42 +00:05 -

3 38 Guilherme Cruz alhandra sporting club Benjamim Masculino 01:44 +00:07 -

4 182 Pedro Afonso Camilo Amaro 
Razões da Silva

escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Benjamim Masculino 01:47 +00:10 -

5 40 João Vitorino alhandra sporting club Benjamim Masculino 01:47 +00:10 -

6 42 Rodrigo Pissarra alhandra sporting club Benjamim Masculino 01:48 +00:11 -

7 31 Mafalda Ribeiro alhandra sporting club
Benjamim Feminino 01:48 +00:11 -

8 183 Vasco Alves Santos escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Benjamim Masculino 01:51 +00:14 -

9 175 Carolina Vieira Mendes escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas

Benjamim Feminino 01:55 +00:18 -

10 28 Ana Carapeta alhandra sporting club
Benjamim Feminino 01:55 +00:18 -

11 177 AFONSO  Jéronimo MOURÃO escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Benjamim Masculino 01:56 +00:19 -

12 32 Tatiana Marques alhandra sporting club
Benjamim Feminino 01:56 +00:19 -

13 570 Manuel Finote udr zona alta Benjamim Masculino 01:59 +00:22 -

14 496 martim lopes ondalux Benjamim Masculino 02:03 +00:26 -

15 247 Francisco da Cunha Meneses 
Agostinho Nogueira

individual Benjamim Masculino 02:06 +00:29 -

16 178 ANDRÉ Silva NEVES escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Benjamim Masculino 02:07 +00:30 -

17 39 Guilherme Santos alhandra sporting club Benjamim Masculino 02:09 +00:32 -

18 14 Henrique Ribeiro a.d.r.águas belas Benjamim Masculino 02:10 +00:33 -

19 41 Pedro Machado alhandra sporting club Benjamim Masculino 02:15 +00:38 -

20 29 Beatriz Pinto alhandra sporting club
Benjamim Feminino 02:26 +00:49 -

21 567 Daniela Almeida udr zona alta
Benjamim Feminino 02:31 +00:54 -

22 569 Henrique Neto udr zona alta Benjamim Masculino 03:51 +02:14 -

Time Temperature Humidity 

Start 15.1ºC 61.8%17:35

End 15.3ºC 59.9%17:40

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 19-Dec-2015 20:26

BENJAMINS - STAGE 1

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015

OFFICIAL RESULT
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Start 15.1ºC 61.8%17:35

Time Temperature Humidity 

End 15.3ºC 59.9%17:40

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim Feminino

1 31 Mafalda Ribeiro Alhandra Sporting Club Benjamim Feminino 01:48 -

2 175 Carolina Vieira Mendes Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim Feminino 01:55 +00:07 -

3 28 Ana Carapeta Alhandra Sporting Club Benjamim Feminino 01:55 +00:07 -

4 32 Tatiana Marques Alhandra Sporting Club Benjamim Feminino 01:56 +00:08 -

5 29 Beatriz Pinto Alhandra Sporting Club Benjamim Feminino 02:26 +00:38 -

6 567 Daniela Almeida UDR Zona Alta Benjamim Feminino 02:31 +00:43 -

Benjamim Masculino

1 180 João Nuno Lopes Batista Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim Masculino 01:37 -

2 181 MARTIM Rodrigo Gomes SALVADOR Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim Masculino 01:42 +00:05 -

3 38 Guilherme Cruz Alhandra Sporting Club Benjamim Masculino 01:44 +00:07 -

4 182 Pedro Afonso Camilo Amaro Razões da 
Silva

Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim Masculino 01:47 +00:10 -

5 40 João Vitorino Alhandra Sporting Club Benjamim Masculino 01:47 +00:10 -

6 42 Rodrigo Pissarra Alhandra Sporting Club Benjamim Masculino 01:48 +00:11 -

7 183 Vasco Alves Santos Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim Masculino 01:51 +00:14 -

8 177 AFONSO  Jéronimo MOURÃO Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim Masculino 01:56 +00:19 -

9 570 Manuel Finote UDR Zona Alta Benjamim Masculino 01:59 +00:22 -

10 496 martim lopes ondalux Benjamim Masculino 02:03 +00:26 -

11 247 Francisco da Cunha Meneses 
Agostinho Nogueira Individual Benjamim Masculino 02:06 +00:29 -

12 178 ANDRÉ Silva NEVES Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Benjamim Masculino 02:07 +00:30 -

13 39 Guilherme Santos Alhandra Sporting Club Benjamim Masculino 02:09 +00:32 -

14 14 Henrique Ribeiro A.D.R.Águas Belas Benjamim Masculino 02:10 +00:33 -

15 41 Pedro Machado Alhandra Sporting Club Benjamim Masculino 02:15 +00:38 -

16 569 Henrique Neto UDR Zona Alta Benjamim Masculino 03:51 +02:14 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 19-Dec-2015 20:25

Benjamins

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 456 Rodrigo Barreiros núcleo sportinguista de torres novas - nstn Infantil Masculino 03:18 -

2 186 DUARTE Gonçalves SANTOS escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Infantil Masculino 03:19 +00:01 -

3 453 David Costa núcleo sportinguista de torres novas - nstn Infantil Masculino 03:34 +00:16 -

4 188 Gustavo Pinhal do Canto escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Infantil Masculino 03:38 +00:20 -

5 451 Rute Lopes núcleo sportinguista de torres novas - nstn Infantil Feminino 03:40 +00:22 -

6 454 Miguel Clemente núcleo sportinguista de torres novas - nstn Infantil Masculino 03:42 +00:24 -

7 50 João Canilho alhandra sporting club Infantil Masculino 03:43 +00:25 -

8 49 Filipe Gamado alhandra sporting club Infantil Masculino 03:46 +00:28 -

9 51 Tiago Fazendeiro alhandra sporting club Infantil Masculino 03:47 +00:29 -

10 189 JOÃO Pedro Flores GRAÇA escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Infantil Masculino 03:50 +00:32 -

11 450 Maria Martins núcleo sportinguista de torres novas - nstn Infantil Feminino 03:50 +00:32 -

12 455 Rafael Filipe núcleo sportinguista de torres novas - nstn Infantil Masculino 03:58 +00:40 -

13 571 Maria Henriques udr zona alta Infantil Feminino 03:58 +00:40 -

14 249 tomás brás individual Infantil Masculino 03:59 +00:41 -

15 18 Bernardo Torres a.d.r.águas belas Infantil Masculino 03:59 +00:41 -

16 452 Amílcar Jorge núcleo sportinguista de torres novas - nstn Infantil Masculino 04:01 +00:43 -

17 15 Ana Dias a.d.r.águas belas Infantil Feminino 04:04 +00:46 -

18 46 Mariana Ângelo alhandra sporting club Infantil Feminino 04:05 +00:47 -

19 19 Francisco Torres a.d.r.águas belas Infantil Masculino 04:29 +01:11 -

20 17 André sousa a.d.r.águas belas Infantil Masculino 04:30 +01:12 -

21 45 Inês Anastácio alhandra sporting club Infantil Feminino 04:42 +01:24 -

22 248 João Guilherme Arrozeiro Geada individual Infantil Masculino 04:57 +01:39 -

23 16 Carolina Rosa a.d.r.águas belas Infantil Feminino 05:02 +01:44 -

24 9 João Nuno Formigo Fernandes alhandra sporting club Infantil Masculino 06:30 +03:12 -

25 20 Joao Matias a.d.r.águas belas Infantil Masculino 07:01 +03:43 -

Time Temperature Humidity 

Start 15.1ºC 61.8%17:45

End 15.1ºC 61.8%19:31

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 19-Dec-2015 20:26

INFANTIS - STAGE 1

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015
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Start 15.1ºC 61.8%17:45

Time Temperature Humidity 

End 15.1ºC 61.8%19:31

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino

1 451 Rute Lopes Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Infantil Feminino 03:40 -

2 450 Maria Martins Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Infantil Feminino 03:50 +00:10 -

3 571 Maria Henriques UDR Zona Alta Infantil Feminino 03:58 +00:18 -

4 15 Ana Dias A.D.R.Águas Belas Infantil Feminino 04:04 +00:24 -

5 46 Mariana Ângelo Alhandra Sporting Club Infantil Feminino 04:05 +00:25 -

6 45 Inês Anastácio Alhandra Sporting Club Infantil Feminino 04:42 +01:02 -

7 16 Carolina Rosa A.D.R.Águas Belas Infantil Feminino 05:02 +01:22 -

Infantil Masculino

1 456 Rodrigo Barreiros Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Infantil Masculino 03:18 -

2 186 DUARTE Gonçalves SANTOS Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Infantil Masculino 03:19 +00:01 -

3 453 David Costa Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Infantil Masculino 03:34 +00:16 -

4 188 Gustavo Pinhal do Canto Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Infantil Masculino 03:38 +00:20 -

5 454 Miguel Clemente Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Infantil Masculino 03:42 +00:24 -

6 50 João Canilho Alhandra Sporting Club Infantil Masculino 03:43 +00:25 -

7 49 Filipe Gamado Alhandra Sporting Club Infantil Masculino 03:46 +00:28 -

8 51 Tiago Fazendeiro Alhandra Sporting Club Infantil Masculino 03:47 +00:29 -

9 189 JOÃO Pedro Flores GRAÇA Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Infantil Masculino 03:50 +00:32 -

10 455 Rafael Filipe Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Infantil Masculino 03:58 +00:40 -

11 249 tomás brás Individual Infantil Masculino 03:59 +00:41 -

12 18 Bernardo Torres A.D.R.Águas Belas Infantil Masculino 03:59 +00:41 -

13 452 Amílcar Jorge Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Infantil Masculino 04:01 +00:43 -

14 19 Francisco Torres A.D.R.Águas Belas Infantil Masculino 04:29 +01:11 -

15 17 André sousa A.D.R.Águas Belas Infantil Masculino 04:30 +01:12 -

16 248 João Guilherme Arrozeiro Geada Individual Infantil Masculino 04:57 +01:39 -

17 9 João Nuno Formigo Fernandes Alhandra Sporting Club Infantil Masculino 06:30 +03:12 -

18 20 Joao Matias A.D.R.Águas Belas Infantil Masculino 07:01 +03:43 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 19-Dec-2015 20:27

Infantis

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 198 JOSÉ PEDRO Ferreira VIEIRA escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Iniciado Masculino 04:48 -

2 193 Afonso Pinhal do Canto escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Iniciado Masculino 04:50 +00:02 -

3 57 Afonso Nunes alhandra sporting club Iniciado Masculino 05:02 +00:14 -

4 464 Nádia Carvalho núcleo sportinguista de torres novas - nstn Iniciado Feminino 05:08 +00:20 -

5 59 François Vie alhandra sporting club Iniciado Masculino 05:09 +00:21 -

6 58 Daniel Borda D'Água alhandra sporting club Iniciado Masculino 05:09 +00:21 -

7 199 LUÍS Antonio GEADA CARVALHO escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Iniciado Masculino 05:15 +00:27 -

8 54 Inês Rico alhandra sporting club Iniciado Feminino 05:18 +00:30 -

9 60 João Pinto alhandra sporting club Iniciado Masculino 05:23 +00:35 -

10 459 Beatriz Nabeiro núcleo sportinguista de torres novas - nstn Iniciado Feminino 05:24 +00:36 -

11 158 João Troeira clube de natação do cartaxo Iniciado Masculino 05:28 +00:40 -

12 615 Constança Barreto união fci de tomar Iniciado Feminino 05:31 +00:43 -

13 62 Ricardo Canilho alhandra sporting club Iniciado Masculino 05:36 +00:48 -

14 458 Ana Rita Cabeleira núcleo sportinguista de torres novas - nstn Iniciado Feminino 05:40 +00:52 -

15 194 DANIEL Monteiro RODRIGUES escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Iniciado Masculino 05:51 +01:03 -

16 56 Sara Mendes alhandra sporting club Iniciado Feminino 05:53 +01:05 -

17 461 Diana Rodrigues núcleo sportinguista de torres novas - nstn Iniciado Feminino 05:56 +01:08 -

18 52 Bárbara Avelino alhandra sporting club Iniciado Feminino 05:56 +01:08 -

19 202 TIAGO Nunes LOPES escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Iniciado Masculino 06:24 +01:36 -

20 462 Inês Oliveira núcleo sportinguista de torres novas - nstn Iniciado Feminino 06:26 +01:38 -

21 190 Ana Margarida Camilo Amaro 
Razões da Silva

escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Iniciado Feminino 06:45 +01:57 -

22 197 Guilherme Monteiro Marques escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Iniciado Masculino 06:57 +02:09 -

23 460 Bruna Antunes núcleo sportinguista de torres novas - nstn Iniciado Feminino 07:24 +02:36 -

24 457 Ana Margarida Prata núcleo sportinguista de torres novas - nstn Iniciado Feminino 07:31 +02:43 -

25 465 David Guia núcleo sportinguista de torres novas - nstn Iniciado Masculino 07:38 +02:50 -

26 191 Beatriz Santos Neves escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Iniciado Feminino 07:45 +02:57 -

Time Temperature Humidity 

Start 14.9ºC 61.5%17:55

End 14.6ºC 61.1%18:01

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 19-Dec-2015 20:27

INICIADOS - STAGE 1

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015

OFFICIAL RESULT

1.5 KM
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Start 14.9ºC 61.5%17:55

Time Temperature Humidity 

End 14.6ºC 61.1%18:01

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Iniciado Feminino

1 464 Nádia Carvalho Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Iniciado Feminino 05:08 -

2 54 Inês Rico Alhandra Sporting Club Iniciado Feminino 05:18 +00:10 -

3 459 Beatriz Nabeiro Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Iniciado Feminino 05:24 +00:16 -

4 615 Constança Barreto UNIÃO FCI DE TOMAR Iniciado Feminino 05:31 +00:23 -

5 458 Ana Rita Cabeleira Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Iniciado Feminino 05:40 +00:32 -

6 56 Sara Mendes Alhandra Sporting Club Iniciado Feminino 05:53 +00:45 -

7 461 Diana Rodrigues Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Iniciado Feminino 05:56 +00:48 -

8 52 Bárbara Avelino Alhandra Sporting Club Iniciado Feminino 05:56 +00:48 -

9 462 Inês Oliveira Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Iniciado Feminino 06:26 +01:18 -

10 190 Ana Margarida Camilo Amaro Razões 
da Silva

Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Iniciado Feminino 06:45 +01:37 -

11 460 Bruna Antunes Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Iniciado Feminino 07:24 +02:16 -

12 457 Ana Margarida Prata Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Iniciado Feminino 07:31 +02:23 -

13 191 Beatriz Santos Neves Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Iniciado Feminino 07:45 +02:37 -

Iniciado Masculino

1 198 JOSÉ PEDRO Ferreira VIEIRA Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Iniciado Masculino 04:48 -

2 193 Afonso Pinhal do Canto Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Iniciado Masculino 04:50 +00:02 -

3 57 Afonso Nunes Alhandra Sporting Club Iniciado Masculino 05:02 +00:14 -

4 59 François Vie Alhandra Sporting Club Iniciado Masculino 05:09 +00:21 -

5 58 Daniel Borda D'Água Alhandra Sporting Club Iniciado Masculino 05:09 +00:21 -

6 199 LUÍS Antonio GEADA CARVALHO Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Iniciado Masculino 05:15 +00:27 -

7 60 João Pinto Alhandra Sporting Club Iniciado Masculino 05:23 +00:35 -

8 158 João Troeira Clube de Natação do Cartaxo Iniciado Masculino 05:28 +00:40 -

9 62 Ricardo Canilho Alhandra Sporting Club Iniciado Masculino 05:36 +00:48 -

10 194 DANIEL Monteiro RODRIGUES Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Iniciado Masculino 05:51 +01:03 -

11 202 TIAGO Nunes LOPES Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Iniciado Masculino 06:24 +01:36 -

12 197 Guilherme Monteiro Marques Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Iniciado Masculino 06:57 +02:09 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 19-Dec-2015 20:27

Iniciados

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015

OFFICIAL RESULT

1.5 KM
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13 465 David Guia Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Iniciado Masculino 07:38 +02:50 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 19-Dec-2015 20:27

Iniciados

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015

OFFICIAL RESULT

1.5 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 218 RICARDO Filipe Lopes BATISTA escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Juvenil Masculino 08:14 03:17

2 472 Ricardo Ferreira núcleo sportinguista de torres novas - nstn Juvenil Masculino 08:16 +00:02 03:18

3 74 Joaquim Cerqueira alhandra sporting club Juvenil Masculino 08:26 +00:12 03:22

4 72 Diogo Gonçalves alhandra sporting club Juvenil Masculino 08:33 +00:19 03:25

5 470 Carlos Carvalho núcleo sportinguista de torres novas - nstn Juvenil Masculino 08:38 +00:24 03:27

6 73 João Tomás Guerra alhandra sporting club Juvenil Masculino 08:44 +00:30 03:30

7 473 Rui Ferreira núcleo sportinguista de torres novas - nstn Juvenil Masculino 08:56 +00:42 03:34

8 474 Rui Lopes núcleo sportinguista de torres novas - nstn Juvenil Masculino 09:00 +00:46 03:36

9 214 ANDRÉ Monteiro RODRIGUES escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Juvenil Masculino 09:00 +00:46 03:36

10 468 Fabiana Sousa núcleo sportinguista de torres novas - nstn Juvenil Feminino 09:08 +00:54 03:39

11 578 Marcelo Gameiro udr zona alta Juvenil Masculino 09:18 +01:04 03:43

12 580 Simão Neves udr zona alta Juvenil Masculino 09:19 +01:05 03:43

13 217 MIGUEL ÂNGELO MOREIRA escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Juvenil Masculino 09:28 +01:14 03:47

14 68 Gabriela Ribeiro alhandra sporting club Juvenil Feminino 09:31 +01:17 03:48

15 209 CAROLINA Leal Vale da SERRA escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Juvenil Feminino 10:01 +01:47 04:00

16 70 Pauline Vie alhandra sporting club Juvenil Feminino 10:10 +01:56 04:04

17 579 Nuno Sénica udr zona alta Juvenil Masculino 10:20 +02:06 04:08

18 210 JOANA Beatriz Matos Luis 
MIRANDA

escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Juvenil Feminino 10:30 +02:16 04:12

19 67 Daniela Sampaio alhandra sporting club Juvenil Feminino 11:21 +03:07 04:33

20 212 MARIANA Isabel Oliveira CORREIA escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Juvenil Feminino 11:26 +03:12 04:34

21 69 Mariana Silva alhandra sporting club Juvenil Feminino 11:27 +03:13 04:35

22 576 Mónica Nunes udr zona alta Juvenil Feminino 11:57 +03:43 04:47

23 66 Catarina Pinto alhandra sporting club Juvenil Feminino 12:31 +04:17 05:00

Time Temperature Humidity 

Start 15.3ºC 59.9%18:10

End 15.4ºC 61.8%18:16

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 19-Dec-2015 20:28

JUVENIS - STAGE 1

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015

OFFICIAL RESULT

2.5 KM
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Start 15.3ºC 59.9%18:10

Time Temperature Humidity 

End 15.4ºC 61.8%18:16

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Juvenil Feminino

1 468 Fabiana Sousa Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Juvenil Feminino 09:08 03:39

2 68 Gabriela Ribeiro Alhandra Sporting Club Juvenil Feminino 09:31 +00:23 03:48

3 209 CAROLINA Leal Vale da SERRA Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Juvenil Feminino 10:01 +00:53 04:00

4 70 Pauline Vie Alhandra Sporting Club Juvenil Feminino 10:10 +01:02 04:04

5 210 JOANA Beatriz Matos Luis MIRANDA Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Juvenil Feminino 10:30 +01:22 04:12

6 67 Daniela Sampaio Alhandra Sporting Club Juvenil Feminino 11:21 +02:13 04:33

7 212 MARIANA Isabel Oliveira CORREIA Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Juvenil Feminino 11:26 +02:18 04:34

8 69 Mariana Silva Alhandra Sporting Club Juvenil Feminino 11:27 +02:19 04:35

9 576 Mónica Nunes UDR Zona Alta Juvenil Feminino 11:57 +02:49 04:47

10 66 Catarina Pinto Alhandra Sporting Club Juvenil Feminino 12:31 +03:23 05:00

Juvenil Masculino

1 218 RICARDO Filipe Lopes BATISTA Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Juvenil Masculino 08:14 03:17

2 472 Ricardo Ferreira Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Juvenil Masculino 08:16 +00:02 03:18

3 74 Joaquim Cerqueira Alhandra Sporting Club Juvenil Masculino 08:26 +00:12 03:22

4 72 Diogo Gonçalves Alhandra Sporting Club Juvenil Masculino 08:33 +00:19 03:25

5 470 Carlos Carvalho Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Juvenil Masculino 08:38 +00:24 03:27

6 73 João Tomás Guerra Alhandra Sporting Club Juvenil Masculino 08:44 +00:30 03:30

7 473 Rui Ferreira Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Juvenil Masculino 08:56 +00:42 03:34

8 474 Rui Lopes Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Juvenil Masculino 09:00 +00:46 03:36

9 214 ANDRÉ Monteiro RODRIGUES Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Juvenil Masculino 09:00 +00:46 03:36

10 578 Marcelo Gameiro UDR Zona Alta Juvenil Masculino 09:18 +01:04 03:43

11 580 Simão Neves UDR Zona Alta Juvenil Masculino 09:19 +01:05 03:43

12 217 MIGUEL ÂNGELO MOREIRA Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Juvenil Masculino 09:28 +01:14 03:47

13 579 Nuno Sénica UDR Zona Alta Juvenil Masculino 10:20 +02:06 04:08

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 19-Dec-2015 20:28

Juvenis

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015

OFFICIAL RESULT

2.5 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 553 Joao Valente sporting clube de portugal Senior Masculino 32:36 03:16

2 485 João Vieira núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Masculino 33:01 +00:25 03:18

3 235 Tiago Aires gafanhori Senior Masculino 33:56 +01:20 03:24

4 107 JOÃO VAZ c.c.d. "o alvitejo" Veterano M40 34:05 +01:29 03:25

5 85 Luís Ferreira alhandra sporting club Senior Masculino 34:15 +01:39 03:26

6 88 Nuno Ribeiro alhandra sporting club Senior Masculino 34:39 +02:03 03:28

7 114 ALEXEI SCUTARU ccd municipio de portalegre Veterano M40 34:41 +02:05 03:28

8 64 Miguel Fortunato alhandra sporting club Junior Masculino 34:44 +02:08 03:28

9 132 João Carlos Correia clac - entroncamento Veterano M40 34:47 +02:11 03:29

10 623 José Barreto união fci de tomar Junior Masculino 34:50 +02:14 03:29

11 148 Délio Ferreira clube de atletismo da barreira Veterano M40 34:52 +02:16 03:29

12 482 João Ferreira núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Masculino 34:55 +02:19 03:30

13 532 Pedro Januário ricteam/herbalife Senior Masculino 34:59 +02:23 03:30

14 21 CRISTIANO ANTÓNIO ac vermoil Senior Masculino 35:24 +02:48 03:32

15 631 Luís Cancela união fci de tomar Veterano M40 35:30 +02:54 03:33

16 531 Octávio Vicente ricteam/herbalife Senior Masculino 36:15 +03:39 03:37

17 229 MARCO Antonio da Silva SOUSA escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Veterano M40 36:24 +03:48 03:38

18 143 Nuno Dias clube de atletismo da barreira Senior Masculino 37:01 +04:25 03:42

19 98 ANTÓNIO SILVINO atlético clube são mamede Veterano M50 37:42 +05:06 03:46

20 487 Ruben Violante núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Masculino 37:43 +05:07 03:46

21 203 ANDRÉ Miguel Gomes CRUZ escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Junior Masculino 37:44 +05:08 03:46

22 504 Arlindo brás ondalux Veterano M40 37:45 +05:09 03:47

23 446 Rui Mendes núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 37:50 +05:14 03:47

24 555 António Jorge Bento Calafate triatlo / núcleo sportinguista da golegã Veterano M40 37:51 +05:15 03:47

25 529 Adriano Ribeiro ricteam/herbalife Senior Masculino 37:52 +05:16 03:47

26 533 Rui Galinha ricteam/herbalife Veterano M40 37:56 +05:20 03:48

27 466 Marco Ferreira núcleo sportinguista de torres novas - nstn Junior Masculino 38:01 +05:25 03:48

28 552 Sara Carvalho sport clube salgueiros 08 Senior Feminino 38:05 +05:29 03:49

29 108 PAULO FERNANDES c.c.d. "o alvitejo" Veterano M40 38:17 +05:41 03:50

30 136 José Gomes clac - entroncamento Veterano M50 38:23 +05:47 03:50

31 491 João Sousa núcleo sportinguista de torres novas - nstn Veterano M40 38:29 +05:53 03:51

32 589 Sérgio Correia udr zona alta Senior Masculino 38:31 +05:55 03:51

33 530 António Ribeiro ricteam/herbalife Senior Masculino 38:32 +05:56 03:51

34 390 Sérgio Manuel Franco dos Santos individual Veterano M40 38:43 +06:07 03:52

35 84 Leonardo Nunes alhandra sporting club Senior Masculino 38:44 +06:08 03:52

36 144 Paulo Duarte clube de atletismo da barreira Senior Masculino 38:50 +06:14 03:53

37 90 Pedro Leitão alhandra sporting club Senior Masculino 38:53 +06:17 03:53

38 227 Carlos Nuno Cabeleira das Neves escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Veterano M40 38:55 +06:19 03:54

39 507 Carlos Teixeira os matrecos Senior Masculino 39:12 +06:36 03:55

40 208 Tiago José Gaudêncio Morgado escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Junior Masculino 39:15 +06:39 03:55

Time Temperature Humidity 

Start 14.1ºC 64.8%19:00

End 15.4ºC 61.8%20:21

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 9 generate 19-Dec-2015 20:28

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

41 149 Germano Capela clube de atletismo da barreira Veterano M40 39:21 +06:45 03:56

42 628 André Ferreira união fci de tomar Senior Masculino 39:26 +06:50 03:57

43 129 Nelson Oliveira clac - entroncamento Senior Masculino 39:38 +07:02 03:58

44 492 Joaquim Santos núcleo sportinguista de torres novas - nstn Veterano M40 39:40 +07:04 03:58

45 225 Pedro Ricardo Gameiro de Freitas escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Senior Masculino 39:42 +07:06 03:58

46 101 Francisco Primo c.a.s.p.a. - clube amador só para atletismo Veterano M40 39:44 +07:08 03:58

47 142 André Ramos clube de atletismo da barreira Senior Masculino 39:51 +07:15 03:59

48 139 Abreu Moura clac - entroncamento Veterano M60 40:09 +07:33 04:01

49 111 Oscar Eduard Torres caldas de são jorge sport clube Senior Masculino 40:11 +07:35 04:01

50 128 Joaõ Pedro Ferreira clac - entroncamento Senior Masculino 40:13 +07:37 04:01

51 113 VERONICA SCUTARU ccd municipio de portalegre Senior Feminino 40:19 +07:43 04:02

52 205 RAFAEL dos Santos MARQUES escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Junior Masculino 40:33 +07:57 04:03

53 133 Luis Mota clac - entroncamento Veterano M40 40:39 +08:03 04:04

54 104 José Freitas da Silva c.a.s.p.a. - clube amador só para atletismo Veterano M50 40:43 +08:07 04:04

55 442 Pedro Freire núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 40:45 +08:09 04:04

56 94 João Miguel Nunes alhandra sporting club Veterano M40 40:45 +08:09 04:05

57 588 Rui Leandro udr zona alta Senior Masculino 40:51 +08:15 04:05

58 377 Mario Rijo individual Veterano M40 40:54 +08:18 04:05

59 106 EDGAR ALVES c.c.d. "o alvitejo" Veterano M40 40:55 +08:19 04:06

60 326 Patricia Fonseca Sismeiro individual Senior Masculino 41:06 +08:30 04:07

61 131 Ricardo Silva clac - entroncamento Senior Masculino 41:12 +08:36 04:07

62 112 Luís Fernando Ferreira da Silva casa do povo de alcanena Veterano M40 41:13 +08:37 04:07

63 75 Ana Filipa Ferreira alhandra sporting club Senior Feminino 41:18 +08:42 04:08

64 92 Jean-Michel Vie alhandra sporting club Veterano M40 41:18 +08:42 04:08

65 583 Diogo Maia udr zona alta Senior Masculino 41:23 +08:47 04:08

66 633 Jorge Lercas união fci de tomar Veterano M50 41:32 +08:56 04:09

67 409 VITOR RIBEIRO individual Veterano M50 41:36 +09:00 04:10

68 146 SARA DE BRITO clube de atletismo da barreira Veterana F40 41:36 +09:00 04:10

69 290 edgar manuel marques serrandario individual Senior Masculino 41:51 +09:15 04:11

70 110 VITOR GOMES c.c.d. "o alvitejo" Veterano M60 41:51 +09:15 04:11

71 153 Jorge Agostinho clube de atletismo da barreira Veterano M50 41:58 +09:22 04:12

72 433 Gonçalo Silva núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 41:58 +09:22 04:12

73 518 João Machado os matrecos Veterano M50 42:01 +09:25 04:12

74 162 Jorge Gaspar clube desportivo em movimento Veterano M50 42:07 +09:31 04:13

75 351 DULCÍNEA SILVA individual Veterana F40 42:17 +09:41 04:14

76 286 Diogo Miguel Cipriano Martinho individual Senior Masculino 42:20 +09:44 04:14

77 234 Raquel Costa gafanhori Senior Feminino 42:22 +09:46 04:14

78 76 Ana Filipa Sampaio alhandra sporting club Senior Feminino 42:35 +09:59 04:15

79 382 Paulo Vieira individual Veterano M40 42:35 +09:59 04:16

80 224 PEDRO Leal Vale da SERRA escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Senior Masculino 42:37 +10:01 04:16

81 207 RODRIGO António Viera 
CARVALHO

escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Junior Masculino 42:43 +10:07 04:16

82 405 Luis Revez individual Veterano M50 42:46 +10:10 04:17

83 315 Marco André Gonçalves Violante individual Senior Masculino 42:47 +10:11 04:17

84 102 Mário Salgueiro c.a.s.p.a. - clube amador só para atletismo Veterano M40 42:47 +10:11 04:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 9 generate 19-Dec-2015 20:28

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

85 151 Paulo Cruz clube de atletismo da barreira Veterano M40 42:49 +10:13 04:17

86 93 João Bonito alhandra sporting club Veterano M40 42:51 +10:15 04:17

87 503 marcio daniel david andrade ondalux Senior Masculino 43:01 +10:25 04:18

88 82 Bruno Vitorino alhandra sporting club Senior Masculino 43:06 +10:30 04:19

89 629 Pedro Lopes união fci de tomar Senior Masculino 43:07 +10:31 04:19

90 594 JOSÉ ALMEIDA udr zona alta Veterano M40 43:09 +10:33 04:19

91 428 Adriano Sousa núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 43:10 +10:34 04:19

92 634 José Fonseca união fci de tomar Veterano M50 43:11 +10:35 04:19

93 401 Joao Augusto Goncalves Correia individual Veterano M50 43:15 +10:39 04:19

94 296 Hugo Ferreira individual Senior Masculino 43:17 +10:41 04:20

95 536 Jaime Mauricio runlovers Veterano M40 43:22 +10:46 04:20

96 96 BRUNO REIS atlético clube são mamede Senior Masculino 43:32 +10:56 04:21

97 278 António Bicho individual Senior Masculino 43:36 +11:00 04:22

98 292 Fabio Alexandre Vieira Branco individual Senior Masculino 43:37 +11:01 04:22

99 359 AUGUSTO SOUSA individual Veterano M40 43:38 +11:02 04:22

100 475 Inês Santos núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Feminino 43:42 +11:06 04:22

101 81 Bruno Pissarra alhandra sporting club Senior Masculino 43:45 +11:09 04:23

102 141 Carina Matias clube de atletismo da barreira Senior Feminino 43:48 +11:12 04:23

103 372 Luis Carlos Rodrigues Antunes individual Veterano M40 43:57 +11:21 04:24

104 103 Rui Perdigão c.a.s.p.a. - clube amador só para atletismo Veterano M40 44:08 +11:32 04:25

105 97 ANABELA REMÉDIOS atlético clube são mamede Veterana F40 44:11 +11:35 04:25

106 593 Jorge Formiga udr zona alta Veterano M40 44:15 +11:39 04:26

107 86 Luís Marafuz alhandra sporting club Senior Masculino 44:20 +11:44 04:26

108 87 Nelson Ribeiro alhandra sporting club Senior Masculino 44:20 +11:44 04:26

109 500 Hugo Xavier Pinto Coutinho ondalux Senior Masculino 44:23 +11:47 04:26

110 333 Pedro Mendes individual Senior Masculino 44:25 +11:49 04:27

111 233 Nélio Vieira fuas bike team Senior Masculino 44:30 +11:54 04:27

112 486 Nuno Marques núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Masculino 44:30 +11:54 04:27

113 502 Júlio Cruz ondalux Senior Masculino 44:35 +11:59 04:27

114 302 João Proença individual Senior Masculino 44:36 +12:00 04:28

115 304 Jorge Manuel da Silva Frazão individual Senior Masculino 44:37 +12:01 04:28

116 276 André Duque Rodrigues Pedro individual Senior Masculino 44:38 +12:02 04:28

117 89 Pedro Antão alhandra sporting club Senior Masculino 44:43 +12:07 04:28

118 119 Vasco Miguel Real Antunes centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Senior Masculino 44:50 +12:14 04:29

119 222 Gonçalo Manuel Nunes Bastos 
Martins

escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Senior Masculino 44:55 +12:19 04:29

120 543 HELDER MARQUES sociedade recreativa do camarnal Veterano M50 44:55 +12:19 04:29

121 515 José Guimas os matrecos Veterano M40 44:57 +12:21 04:30

122 479 David Gomes núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Masculino 45:07 +12:31 04:31

123 300 João Francisco da Luz Velez individual Senior Masculino 45:08 +12:32 04:31

124 99 Gustavo Faria c.a.s.p.a. - clube amador só para atletismo Senior Masculino 45:10 +12:34 04:31

125 476 Joana Correia núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Feminino 45:13 +12:37 04:31

126 501 joao filipe david andrade ondalux Senior Masculino 45:16 +12:40 04:32

127 361 César Conceição individual Veterano M40 45:18 +12:42 04:32

128 505 hugo lopes ondalux Veterano M40 45:18 +12:42 04:32

129 376 Marco Costa individual Veterano M40 45:21 +12:45 04:32

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 9 generate 19-Dec-2015 20:28

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015

OFFICIAL RESULT

10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

130 639 Cláudio Rodrigues urban corps Senior Masculino 45:23 +12:47 04:32

131 289 Duarte Caldeira individual Senior Masculino 45:26 +12:50 04:33

132 380 nelson antunes individual Veterano M40 45:27 +12:51 04:33

133 641 João Heleno urban corps Senior Masculino 45:41 +13:05 04:34

134 642 Rodrigo Domingues urban corps Senior Masculino 45:41 +13:05 04:34

135 125 Carlos Silva centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Veterano M50 45:42 +13:06 04:34

136 397 Antonio Mendes individual Veterano M50 45:52 +13:16 04:35

137 477 Marina Ferreira núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Feminino 46:02 +13:26 04:36

138 418 Luís Fernandes just for fun Senior Masculino 46:03 +13:27 04:36

139 130 Pedro Carmo clac - entroncamento Senior Masculino 46:07 +13:31 04:37

140 514 Aurélio Rodrigues os matrecos Veterano M40 46:08 +13:32 04:37

141 285 Diogo Filipe Carvalho Gonçalves individual Senior Masculino 46:10 +13:34 04:37

142 489 Silvia Jorge núcleo sportinguista de torres novas - nstn Veterana F40 46:12 +13:36 04:37

143 557 Francisco Confraria trilhos dos templários/ acr santa cita Veterano M40 46:17 +13:41 04:38

144 575 João Cruz udr zona alta Junior Masculino 46:26 +13:50 04:39

145 574 David Sénica udr zona alta Junior Masculino 46:27 +13:51 04:39

146 91 Alexandre Rico alhandra sporting club Veterano M40 46:28 +13:52 04:39

147 519 Leonel Campos os matrecos Veterano M50 46:29 +13:53 04:39

148 643 Rui Pedro Pinto alhandra sporting club Veterano M40 46:47 +14:11 04:41

149 384 Pedro Mourão individual Veterano M40 46:55 +14:19 04:42

150 294 Filipe Rito individual Senior Masculino 46:56 +14:20 04:42

151 237 CARLOS VITORINO grupo cicloturismo barquinhense Veterano M40 46:58 +14:22 04:42

152 239 Mariana Silva grupo de atletismo de fátima Senior Feminino 47:01 +14:25 04:42

153 321 Nuno Gonçalves individual Senior Masculino 47:10 +14:34 04:43

154 117 Fábio Reis centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Senior Masculino 47:13 +14:37 04:43

155 539 Nelson Aguiar s.f.l.u.ribeirense Veterano M40 47:16 +14:40 04:44

156 481 Hugo Nunes núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Masculino 47:20 +14:44 04:44

157 407 Nuno Costa individual Veterano M50 47:21 +14:45 04:44

158 398 Armando Cruz individual Veterano M50 47:24 +14:48 04:44

159 332 Pedro Manuel Santos Vitorino individual Senior Masculino 47:25 +14:49 04:44

160 159 Daniel Pedrosa clube desportivo em movimento Senior Masculino 47:26 +14:50 04:45

161 480 Filipe Oliveira núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Masculino 47:32 +14:56 04:45

162 330 Pedro Gaspar individual Senior Masculino 47:33 +14:57 04:45

163 551 Valter Gomes speedy gonzalez team Senior Masculino 47:43 +15:07 04:46

164 137 Octávio Dias clac - entroncamento Veterano M50 47:44 +15:08 04:46

165 336 Pedro Violante individual Senior Masculino 47:45 +15:09 04:47

166 630 Jorge Mauricio união fci de tomar Veterano M40 47:46 +15:10 04:47

167 299 João Carlos Marques Mourão individual Senior Masculino 47:48 +15:12 04:47

168 510 Tiago Fernandes os matrecos Senior Masculino 47:51 +15:15 04:47

169 508 Flávio Graça os matrecos Senior Masculino 47:52 +15:16 04:47

170 314 Marco Alexandre Neves Madeira individual Senior Masculino 47:55 +15:19 04:47

171 308 José São Bento individual Senior Masculino 48:00 +15:24 04:48

172 338 Ricardo Conde individual Senior Masculino 48:06 +15:30 04:49

173 367 Joaquim Carlos Leote Francisco individual Veterano M40 48:07 +15:31 04:49

174 281 Carlos Eduardo Bastos Dias individual Senior Masculino 48:15 +15:39 04:50
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175 334 Pedro Nuno Chaleira Tomé individual Senior Masculino 48:17 +15:41 04:50

176 277 Angelo Jorge Carvalho Pedrosa individual Senior Masculino 48:19 +15:43 04:50

177 365 João Manuel Gaspar Ribeiro individual Veterano M40 48:21 +15:45 04:50

178 395 Abílio Figueira individual Veterano M50 48:22 +15:46 04:50

179 493 Pedro Lopes núcleo sportinguista de torres novas - nstn Veterano M40 48:29 +15:53 04:51

180 512 Sandra Quintas os matrecos Veterana F40 48:34 +15:58 04:51

181 331 Pedro Lozano individual Senior Masculino 48:38 +16:02 04:52

182 391 Sérgio Paulo Caetano Mendes individual Veterano M40 48:39 +16:03 04:52

183 357 Anselmo Maia individual Veterano M40 48:47 +16:11 04:53

184 307 José Miguel Sousa Seguro individual Senior Masculino 48:48 +16:12 04:53

185 383 pedro filipe carreira individual Veterano M40 49:16 +16:40 04:56

186 230 Pedro Miguel Razões da Silva escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Veterano M40 49:21 +16:45 04:56

187 490 Daniel Campos núcleo sportinguista de torres novas - nstn Veterano M40 49:31 +16:55 04:57

188 420 Rui Dias just for fun Veterano M40 49:36 +17:00 04:58

189 231 Ricardo Jorge Ferreira do Canto escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Veterano M40 49:40 +17:04 04:58

190 251 MANUEL BERNANRDO NUNES 
MOITA

individual Junior Masculino 49:44 +17:08 04:58

191 435 Hugo Silva núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 49:45 +17:09 04:59

192 381 Nuno Eduardo Ferreira Valente individual Veterano M40 49:57 +17:21 05:00

193 438 João Ricardo Sousa núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 50:01 +17:25 05:00

194 414 Liliana Fernandes just for fun Senior Feminino 50:07 +17:31 05:01

195 419 Marco Soares just for fun Veterano M40 50:07 +17:31 05:01

196 596 Nuno Rodrigues udr zona alta Veterano M40 50:12 +17:36 05:01

197 228 Gonçalo  Augusto dos Santos 
Neves

escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Veterano M40 50:14 +17:38 05:01

198 8 Catarina Neves escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Veterana F40 50:14 +17:38 05:01

199 320 Miguel Serra individual Senior Masculino 50:18 +17:42 05:02

200 421 Sónia Rodrigues just for fun Senior Feminino 50:21 +17:45 05:02

201 587 Rui Estanqueiro udr zona alta Senior Masculino 50:34 +17:58 05:03

202 394 vitor joão lopes individual Veterano M40 50:38 +18:02 05:04

203 374 Luis Sales individual Veterano M40 50:39 +18:03 05:04

204 283 Daniel domingues individual Senior Masculino 50:42 +18:06 05:04

205 347 Tiago André Martins Marques individual Senior Masculino 50:46 +18:10 05:05

206 327 Paulo Alexandre Ferreira da costa individual Senior Masculino 50:51 +18:15 05:05

207 483 João Pinto núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Masculino 50:53 +18:17 05:05

208 318 Mário Lima individual Senior Masculino 51:00 +18:24 05:06

209 497 Alexandra Isabel Mendes Martins ondalux Senior Feminino 51:00 +18:24 05:06

210 386 Ricardo Nuno Agostinho Nogueira individual Veterano M40 51:09 +18:33 05:07

211 341 Rogério Pronto individual Senior Masculino 51:11 +18:35 05:07

212 509 Luís Sol os matrecos Senior Masculino 51:14 +18:38 05:07

213 358 António Mendes Oliveira individual Veterano M40 51:18 +18:42 05:08

214 584 Paulo Vieira udr zona alta Senior Masculino 51:20 +18:44 05:08

215 134 Carlos Mauricio clac - entroncamento Veterano M50 51:23 +18:47 05:08

216 444 Rafael Escudeiro núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 51:28 +18:52 05:09

217 441 Pedro Ferreira núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 51:28 +18:52 05:09
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218 431 Francisco Pereira núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 51:28 +18:52 05:09

219 312 Luís Miguel Oliveira Martins individual Senior Masculino 51:29 +18:53 05:09

220 635 Manuel Mota união fci de tomar Veterano M50 51:32 +18:56 05:09

221 549 Paulo Nuno speedy gonzalez team Senior Masculino 51:35 +18:59 05:09

222 513 António Ramos os matrecos Veterano M40 51:35 +18:59 05:09

223 550 Rui Carvalho speedy gonzalez team Senior Masculino 51:35 +18:59 05:10

224 291 Elio Batista individual Senior Masculino 51:36 +19:00 05:10

225 389 Rui Miguel Tomaz dos Reis individual Veterano M40 51:47 +19:11 05:11

226 494 Manuel Martinho núcleo sportinguista de torres novas - nstn Veterano M60 51:50 +19:14 05:11

227 147 Sílvia Coelho clube de atletismo da barreira Veterana F40 51:50 +19:14 05:11

228 581 MÓNICA REIS udr zona alta Senior Feminino 51:51 +19:15 05:11

229 297 Hugo Pereira individual Senior Masculino 51:54 +19:18 05:11

230 335 Pedro Santarém Pires individual Senior Masculino 51:59 +19:23 05:12

231 138 Vítor Silva clac - entroncamento Veterano M50 52:08 +19:32 05:13

232 627 Ana Patrícia Grácio união fci de tomar Senior Feminino 52:11 +19:35 05:13

233 392 Simao Petulante individual Veterano M40 52:18 +19:42 05:14

234 83 Carlos Matos alhandra sporting club Senior Masculino 52:19 +19:43 05:14

235 506 Joana Almeida os matrecos Senior Feminino 52:27 +19:51 05:15

236 275 Alexandre Ventura individual Senior Masculino 52:30 +19:54 05:15

237 284 David Nuno Vieira Gonçalves individual Senior Masculino 52:30 +19:54 05:15

238 305 Jorge Miguel Antunes C. Henriques individual Senior Masculino 52:31 +19:55 05:15

239 434 Hélder Carvalho núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 52:35 +19:59 05:15

240 632 Manuel Dias união fci de tomar Veterano M40 52:36 +20:00 05:16

241 317 Marco Paulo Duarte Oliveira individual Senior Masculino 52:37 +20:01 05:16

242 316 Marco Henrique Lima Santos individual Senior Masculino 53:01 +20:25 05:18

243 350 Armanda Maria Pereira Mateus 
Modesto

individual Veterana F40 53:12 +20:36 05:19

244 352 Isabel Vedor santa clara açores Veterana F40 53:26 +20:50 05:21

245 313 Luís Pinto individual Senior Masculino 53:32 +20:56 05:21

246 586 ROBERTO MOTA udr zona alta Senior Masculino 53:41 +21:05 05:22

247 340 Ricardo Neto individual Senior Masculino 53:42 +21:06 05:22

248 511 Carla Barbosa os matrecos Veterana F40 53:56 +21:20 05:24

249 373 Luis Oliveira individual Veterano M40 53:56 +21:20 05:24

250 298 João António Fazenda Correia individual Senior Masculino 54:02 +21:26 05:24

251 360 Carlos Alexandre Silva individual Veterano M40 54:03 +21:27 05:24

252 404 José Filipe Calado individual Veterano M50 54:19 +21:43 05:26

253 105 José Manuel Oliveira c.a.s.p.a. - clube amador só para atletismo Veterano M50 54:38 +22:02 05:28

254 626 Ana Luísa Ribeiro união fci de tomar Senior Feminino 54:48 +22:12 05:29

255 271 Rita Pereira individual Senior Feminino 54:59 +22:23 05:30

256 534 Iris Mauricio runlovers Senior Feminino 55:00 +22:24 05:30

257 309 Leonardo Mateus Modesto individual Senior Masculino 55:00 +22:24 05:30

258 124 Ismael Pires Duarte centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Veterano M40 55:08 +22:32 05:31

259 362 Hélder Silvério individual Veterano M40 55:15 +22:39 05:31

260 537 João Leitão runlovers Veterano M40 55:25 +22:49 05:33

261 538 Nuno Marques runlovers Veterano M40 55:26 +22:50 05:33

262 140 Manuel Maia clac - entroncamento Veterano M60 55:30 +22:54 05:33
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263 342 Rui Alberto Domingos Maia individual Senior Masculino 55:30 +22:54 05:33

264 426 Rita Dias minions team Veterana F40 55:31 +22:55 05:33

265 527 RAQUEL GONCALVES paripasso Veterana F40 55:40 +23:04 05:34

266 408 Paulo Simão individual Veterano M50 55:43 +23:07 05:34

267 411 João Carlos Santos individual Veterano M60 55:45 +23:09 05:35

268 261 Filipa Vedor individual Senior Feminino 55:54 +23:18 05:35

269 484 João Santos núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Masculino 55:58 +23:22 05:36

270 145 Cármen Silva clube de atletismo da barreira Veterana F40 56:02 +23:26 05:36

271 95 Francisco Vitorino alhandra sporting club Veterano M60 56:07 +23:31 05:37

272 399 Artur Joaquim Gomes individual Veterano M50 56:18 +23:42 05:38

273 516 Fernando Pimenta os matrecos Veterano M50 56:33 +23:57 05:39

274 378 Miguel Themudo Viegas individual Veterano M40 56:35 +23:59 05:39

275 547 André Gomes speedy gonzalez team Senior Masculino 56:48 +24:12 05:41

276 410 Henrique Jorge da Silva individual Veterano M60 56:52 +24:16 05:41

277 636 Vítor Marto união fci de tomar Veterano M50 57:23 +24:47 05:44

278 348 Ulisses Manuel Ferreira Félix individual Senior Masculino 57:27 +24:51 05:45

279 127 Ricardo Alberto Silva Marques 
Lopes

centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Veterano M60 57:44 +25:08 05:46

280 77 Helena Pissarra alhandra sporting club Senior Feminino 57:45 +25:09 05:46

281 80 Susana Ferreira alhandra sporting club Senior Feminino 57:45 +25:09 05:46

282 548 Bruno Parreira speedy gonzalez team Senior Masculino 57:45 +25:09 05:47

283 353 Margarida Macedo individual Veterana F40 57:47 +25:11 05:47

284 412 José Maria Esteves Pardal individual Veterano M60 57:51 +25:15 05:47

285 265 Joana Ruivo individual Senior Feminino 57:57 +25:21 05:48

286 116 Catarina Almeida da Costa centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Senior Feminino 57:58 +25:22 05:48

287 413 Vítor Manuel Medeiros Fernandes individual Veterano M60 58:02 +25:26 05:48

288 236 ANA PAULA PINTO grupo cicloturismo barquinhense Veterana F40 58:29 +25:53 05:51

289 356 MARIA PEREIRA fisio massagem Veterana F40 58:37 +26:01 05:52

290 109 JOSÉ GRILATE c.c.d. "o alvitejo" Veterano M60 58:37 +26:01 05:52

291 118 Gonçalo André da Silva Mendes 
Pereira da Cruz

centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Senior Masculino 58:43 +26:07 05:52

292 311 Luís Manuel de Almeida Lopes 
Silva

individual Senior Masculino 59:03 +26:27 05:54

293 447 Vasco Caseiro núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 59:18 +26:42 05:56

294 437 João Mendes núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 59:19 +26:43 05:56

295 541 Tiago Silva saboreia chá e café Senior Masculino 59:19 +26:43 05:56

296 535 Helena Leitão runlovers Veterana F40 59:47 +27:11 05:59

297 592 Joaquim Major udr zona alta Veterano M40 01:00:00 +27:24 06:00

298 319 Mário Nuno Mendes Alves Pequito 
Gaspar

individual Senior Masculino 01:00:07 +27:31 06:01

299 640 Hugo Oliveira urban corps Senior Masculino 01:00:17 +27:41 06:02

300 388 Rui Miguel Sal individual Veterano M40 01:00:21 +27:45 06:02

301 637 Denise Salvador urban corps Senior Feminino 01:00:24 +27:48 06:02

302 520 Manuel Machado os matrecos Veterano M50 01:00:35 +27:59 06:03

303 126 Armando Augusto Mendes Pereira 
da Costa

centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Veterano M60 01:00:40 +28:04 06:04

304 368 Jorge Humberto Lopes individual Veterano M40 01:00:49 +28:13 06:05
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305 498 Cláudia Filipa Fortuna Fonseca ondalux Senior Feminino 01:00:55 +28:19 06:06

306 554 Rui Miguel Júlio Henriques tartarugas Senior Masculino 01:01:17 +28:41 06:08

307 257 Ana Patrícia Fiens individual Senior Feminino 01:01:18 +28:42 06:08

308 329 Pedro Chambel individual Senior Masculino 01:01:39 +29:03 06:10

309 638 Vanda Lima urban corps Senior Feminino 01:02:11 +29:35 06:13

310 295 GONÇALO ANDRÉ LARANJEIRO 
DE SOUSA

individual Senior Masculino 01:02:11 +29:35 06:13

311 10 José Manuel Paulo Trincão 
Marques

individual Veterano M40 01:02:11 +29:35 06:13

312 221 ANDRÉ da SILVA SOUSA escola de triatlo do clube de natação de 
torres novas Senior Masculino 01:02:11 +29:35 06:13

313 262 Ines Vidal individual Senior Feminino 01:02:42 +30:06 06:16

314 269 Patricia Isabel picton Santos individual Senior Feminino 01:02:45 +30:09 06:16

315 369 jorge silva individual Veterano M40 01:02:45 +30:09 06:16

316 371 José Pedro Lima individual Veterano M40 01:02:45 +30:09 06:17

317 448 Jorge Maia núcleo árbitros futebol ribatejo norte Veterano M40 01:03:19 +30:43 06:20

318 545 Tânia Carvalho speedy gonzalez team Senior Feminino 01:03:30 +30:54 06:21

319 346 Tiago Alexandre Lourenço Almeida individual Senior Masculino 01:04:06 +31:30 06:25

320 301 João Pedro de Oliveira Gomes 
Ribeiro

individual Senior Masculino 01:04:07 +31:31 06:25

321 416 Maria Madalena Cachado just for fun Senior Feminino 01:04:19 +31:43 06:26

322 417 David Costa just for fun Senior Masculino 01:04:19 +31:43 06:26

323 544 Adriana Rodrigues speedy gonzalez team Senior Feminino 01:04:38 +32:02 06:28

324 270 Raquel Borges Rocha individual Senior Feminino 01:04:38 +32:02 06:28

325 250 maria joana alegria faria individual Junior Feminino 01:04:42 +32:06 06:28

326 540 Paulo Almeida saboreia chá e café Senior Masculino 01:04:44 +32:08 06:28

327 325 Óscar Duque individual Senior Masculino 01:04:44 +32:08 06:28

328 122 Manuela Maria Duarte Martins 
Conceição Silva

centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Veterana F40 01:05:05 +32:29 06:31

329 161 Fátima Sousa clube desportivo em movimento Veterana F40 01:05:15 +32:39 06:32

330 355 Maria da Conceição Alegria individual Veterana F40 01:06:02 +33:26 06:36

331 78 Joana Matos alhandra sporting club Senior Feminino 01:06:40 +34:04 06:40

332 432 Gonçalo Antunes núcleo árbitros futebol ribatejo norte Senior Masculino 01:06:40 +34:04 06:40

333 266 Marina Escudeiro Marques individual Senior Feminino 01:06:45 +34:09 06:40

334 517 João Cotovio os matrecos Veterano M50 01:06:46 +34:10 06:41

335 499 Lisete Teresa Carreira Da Silva ondalux Senior Feminino 01:07:00 +34:24 06:42

336 120 Ana Bela Gaspar centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Veterana F40 01:07:29 +34:53 06:45

337 123 Maria Clélia José da Conceição centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Veterana F40 01:07:55 +35:19 06:48

338 385 Pedro Nuno R Carvalho individual Veterano M40 01:08:26 +35:50 06:51

339 264 Joana Oleiro individual Senior Feminino 01:08:29 +35:53 06:51

340 263 Joana Catarina Pereira Rosa individual Senior Feminino 01:09:17 +36:41 06:56

341 354 Maria Alexandra Saraiva Sirgado 
Rodrigues

individual Veterana F40 01:09:18 +36:42 06:56

342 303 João Rosa individual Senior Masculino 01:09:19 +36:43 06:56

343 344 Samuel Filipe Brites Mendes Pedro individual Senior Masculino 01:09:19 +36:43 06:56

344 115 Ana Milheiro centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Senior Feminino 01:10:28 +37:52 07:03

Official Timekeeper:  Lap2Go 8 / 9 generate 19-Dec-2015 20:28

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

345 478 Soraia Neto núcleo sportinguista de torres novas - nstn Senior Feminino 01:10:33 +37:57 07:03

346 337 Renato Miguel Silva individual Senior Masculino 01:10:45 +38:09 07:04

347 121 Ângela Silva centro municipal de marcha e corrida de 
torres novas Veterana F40 01:10:45 +38:09 07:05

348 370 JOSE AUGUSTO MURTA ROSA individual Veterano M40 01:11:07 +38:31 07:07

349 288 Diogo Silva individual Senior Masculino 01:11:07 +38:31 07:07

350 402 JOAO CARLOS NEVES MOITA individual Veterano M50 01:11:15 +38:39 07:07

351 339 Ricardo Jorge Filipe Mendes individual Senior Masculino 01:11:46 +39:10 07:11

352 375 Marco individual Veterano M40 01:12:00 +39:24 07:12

353 582 Patrícia Pinto udr zona alta Senior Feminino 01:12:57 +40:21 07:18

354 65 Tiago Pinto alhandra sporting club Junior Masculino 01:15:32 +42:56 07:33

355 259 Catarina Rodrigues Oliveira individual Senior Feminino 01:18:11 +45:35 07:49

356 425 Tânia Braz minions team Senior Feminino 01:18:25 +45:49 07:50

357 424 Filipa Batista minions team Senior Feminino 01:18:49 +46:13 07:53

358 323 Nuno Miguel Pires individual Senior Masculino 01:20:17 +47:41 08:02

359 256 Ana Isabel Pires individual Senior Feminino 01:20:18 +47:42 08:02

360 260 CLAUDIA FERNANDES individual Senior Feminino 01:20:55 +48:19 08:05

361 423 Daniela Moitas minions team Senior Feminino 01:20:55 +48:19 08:06

Official Timekeeper:  Lap2Go 9 / 9 generate 19-Dec-2015 20:28

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015
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Start 14.1ºC 64.8%19:00

Time Temperature Humidity 

End 15.4ºC 61.8%20:21

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 250 maria joana alegria faria Individual Junior Feminino 01:04:42 06:28

Junior Masculino
1 64 Miguel Fortunato Alhandra Sporting Club Junior Masculino 34:44 03:28

2 623 José Barreto UNIÃO FCI DE TOMAR Junior Masculino 34:50 +00:06 03:29

3 203 ANDRÉ Miguel Gomes CRUZ Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Junior Masculino 37:44 +03:00 03:46

4 466 Marco Ferreira Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Junior Masculino 38:01 +03:17 03:48

5 208 Tiago José Gaudêncio Morgado Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Junior Masculino 39:15 +04:31 03:55

6 205 RAFAEL dos Santos MARQUES Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Junior Masculino 40:33 +05:49 04:03

7 207 RODRIGO António Viera CARVALHO Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Junior Masculino 42:43 +07:59 04:16

8 575 João Cruz UDR Zona Alta Junior Masculino 46:26 +11:42 04:39

9 574 David Sénica UDR Zona Alta Junior Masculino 46:27 +11:43 04:39

10 251 MANUEL BERNANRDO NUNES 
MOITA Individual Junior Masculino 49:44 +15:00 04:58

11 65 Tiago Pinto Alhandra Sporting Club Junior Masculino 01:15:32 +40:48 07:33

Senior Feminino
1 552 Sara Carvalho Sport Clube Salgueiros 08 Senior Feminino 38:05 03:49

2 113 VERONICA SCUTARU CCD MUNICIPIO DE 
PORTALEGRE

Senior Feminino 40:19 +02:14 04:02

3 75 Ana Filipa Ferreira Alhandra Sporting Club Senior Feminino 41:18 +03:13 04:08

4 234 Raquel Costa Gafanhori Senior Feminino 42:22 +04:17 04:14

5 76 Ana Filipa Sampaio Alhandra Sporting Club Senior Feminino 42:35 +04:30 04:15

6 475 Inês Santos Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Feminino 43:42 +05:37 04:22

7 141 Carina Matias Clube de Atletismo da Barreira Senior Feminino 43:48 +05:43 04:23

8 476 Joana Correia Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Feminino 45:13 +07:08 04:31

9 477 Marina Ferreira Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Feminino 46:02 +07:57 04:36

10 239 Mariana Silva Grupo de Atletismo de Fátima Senior Feminino 47:01 +08:56 04:42

11 414 Liliana Fernandes just for fun Senior Feminino 50:07 +12:02 05:01

12 421 Sónia Rodrigues Just for fun Senior Feminino 50:21 +12:16 05:02

13 497 Alexandra Isabel Mendes Martins ondalux Senior Feminino 51:00 +12:55 05:06

14 581 MÓNICA REIS UDR Zona Alta Senior Feminino 51:51 +13:46 05:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 10 generate 19-Dec-2015 20:29

Prova Principal

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015
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15 627 Ana Patrícia Grácio UNIÃO FCI DE TOMAR Senior Feminino 52:11 +14:06 05:13

16 506 Joana Almeida OS MATRECOS Senior Feminino 52:27 +14:22 05:15

17 626 Ana Luísa Ribeiro UNIÃO FCI DE TOMAR Senior Feminino 54:48 +16:43 05:29

18 271 Rita Pereira Individual Senior Feminino 54:59 +16:54 05:30

19 534 Iris Mauricio Runlovers Senior Feminino 55:00 +16:55 05:30

20 261 Filipa Vedor Individual Senior Feminino 55:54 +17:49 05:35

21 77 Helena Pissarra Alhandra Sporting Club Senior Feminino 57:45 +19:40 05:46

22 80 Susana Ferreira Alhandra Sporting Club Senior Feminino 57:45 +19:40 05:46

23 265 Joana Ruivo Individual Senior Feminino 57:57 +19:52 05:48

24 116 Catarina Almeida da Costa Centro Municipal De Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Senior Feminino 57:58 +19:53 05:48

25 637 Denise Salvador URBAN CORPS Senior Feminino 01:00:24 +22:19 06:02

26 498 Cláudia Filipa Fortuna Fonseca ondalux Senior Feminino 01:00:55 +22:50 06:06

27 257 Ana Patrícia Fiens Individual Senior Feminino 01:01:18 +23:13 06:08

28 638 Vanda Lima URBAN CORPS Senior Feminino 01:02:11 +24:06 06:13

29 262 Ines Vidal Individual Senior Feminino 01:02:42 +24:37 06:16

30 269 Patricia Isabel picton Santos Individual Senior Feminino 01:02:45 +24:40 06:16

31 545 Tânia Carvalho Speedy Gonzalez team Senior Feminino 01:03:30 +25:25 06:21

32 416 Maria Madalena Cachado Just for fun Senior Feminino 01:04:19 +26:14 06:26

33 544 Adriana Rodrigues Speedy Gonzalez team Senior Feminino 01:04:38 +26:33 06:28

34 270 Raquel Borges Rocha Individual Senior Feminino 01:04:38 +26:33 06:28

35 78 Joana Matos Alhandra Sporting Club Senior Feminino 01:06:40 +28:35 06:40

36 266 Marina Escudeiro Marques Individual Senior Feminino 01:06:45 +28:40 06:40

37 499 Lisete Teresa Carreira Da Silva ondalux Senior Feminino 01:07:00 +28:55 06:42

38 264 Joana Oleiro Individual Senior Feminino 01:08:29 +30:24 06:51

39 263 Joana Catarina Pereira Rosa Individual Senior Feminino 01:09:17 +31:12 06:56

40 115 Ana Milheiro Centro Municipal De Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Senior Feminino 01:10:28 +32:23 07:03

41 478 Soraia Neto Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Feminino 01:10:33 +32:28 07:03

42 582 Patrícia Pinto UDR Zona Alta Senior Feminino 01:12:57 +34:52 07:18

43 259 Catarina Rodrigues Oliveira Individual Senior Feminino 01:18:11 +40:06 07:49

44 425 Tânia Braz Minions Team Senior Feminino 01:18:25 +40:20 07:50

45 424 Filipa Batista Minions Team Senior Feminino 01:18:49 +40:44 07:53

46 256 Ana Isabel Pires Individual Senior Feminino 01:20:18 +42:13 08:02

47 260 CLAUDIA FERNANDES Individual Senior Feminino 01:20:55 +42:50 08:05

48 423 Daniela Moitas Minions Team Senior Feminino 01:20:55 +42:50 08:06

Senior Masculino
1 553 Joao Valente Sporting Clube de Portugal Senior Masculino 32:36 03:16

2 485 João Vieira Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Masculino 33:01 +00:25 03:18

3 235 Tiago Aires Gafanhori Senior Masculino 33:56 +01:20 03:24

4 85 Luís Ferreira Alhandra Sporting Club Senior Masculino 34:15 +01:39 03:26

5 88 Nuno Ribeiro Alhandra Sporting Club Senior Masculino 34:39 +02:03 03:28

6 482 João Ferreira Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Masculino 34:55 +02:19 03:30

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 10 generate 19-Dec-2015 20:29

Prova Principal

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015
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7 532 Pedro Januário RicTeam/Herbalife Senior Masculino 34:59 +02:23 03:30

8 21 CRISTIANO ANTÓNIO AC VERMOIL Senior Masculino 35:24 +02:48 03:32

9 531 Octávio Vicente RicTeam/Herbalife Senior Masculino 36:15 +03:39 03:37

10 143 Nuno Dias Clube de Atletismo da Barreira Senior Masculino 37:01 +04:25 03:42

11 487 Ruben Violante Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Masculino 37:43 +05:07 03:46

12 446 Rui Mendes Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 37:50 +05:14 03:47

13 529 Adriano Ribeiro RicTeam/Herbalife Senior Masculino 37:52 +05:16 03:47

14 589 Sérgio Correia UDR Zona Alta Senior Masculino 38:31 +05:55 03:51

15 530 António Ribeiro RicTeam/Herbalife Senior Masculino 38:32 +05:56 03:51

16 84 Leonardo Nunes Alhandra Sporting Club Senior Masculino 38:44 +06:08 03:52

17 144 Paulo Duarte Clube de Atletismo da Barreira Senior Masculino 38:50 +06:14 03:53

18 90 Pedro Leitão Alhandra Sporting Club Senior Masculino 38:53 +06:17 03:53

19 507 Carlos Teixeira OS MATRECOS Senior Masculino 39:12 +06:36 03:55

20 628 André Ferreira UNIÃO FCI DE TOMAR Senior Masculino 39:26 +06:50 03:57

21 129 Nelson Oliveira CLAC - ENTRONCAMENTO Senior Masculino 39:38 +07:02 03:58

22 225 Pedro Ricardo Gameiro de Freitas Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Senior Masculino 39:42 +07:06 03:58

23 142 André Ramos Clube de Atletismo da Barreira Senior Masculino 39:51 +07:15 03:59

24 111 Oscar Eduard Torres Caldas de São Jorge Sport Clube Senior Masculino 40:11 +07:35 04:01

25 128 Joaõ Pedro Ferreira CLAC - ENTRONCAMENTO Senior Masculino 40:13 +07:37 04:01

26 442 Pedro Freire Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 40:45 +08:09 04:04

27 588 Rui Leandro UDR Zona Alta Senior Masculino 40:51 +08:15 04:05

28 326 Patricia Fonseca Sismeiro Individual Senior Masculino 41:06 +08:30 04:07

29 131 Ricardo Silva CLAC - ENTRONCAMENTO Senior Masculino 41:12 +08:36 04:07

30 583 Diogo Maia UDR Zona Alta Senior Masculino 41:23 +08:47 04:08

31 290 edgar manuel marques serrandario Individual Senior Masculino 41:51 +09:15 04:11

32 433 Gonçalo Silva Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 41:58 +09:22 04:12

33 286 Diogo Miguel Cipriano Martinho Individual Senior Masculino 42:20 +09:44 04:14

34 224 PEDRO Leal Vale da SERRA Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Senior Masculino 42:37 +10:01 04:16

35 315 Marco André Gonçalves Violante Individual Senior Masculino 42:47 +10:11 04:17

36 503 marcio daniel david andrade ondalux Senior Masculino 43:01 +10:25 04:18

37 82 Bruno Vitorino Alhandra Sporting Club Senior Masculino 43:06 +10:30 04:19

38 629 Pedro Lopes UNIÃO FCI DE TOMAR Senior Masculino 43:07 +10:31 04:19

39 428 Adriano Sousa Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 43:10 +10:34 04:19

40 296 Hugo Ferreira Individual Senior Masculino 43:17 +10:41 04:20

41 96 BRUNO REIS ATLÉTICO CLUBE SÃO MAMEDE Senior Masculino 43:32 +10:56 04:21

42 278 António Bicho Individual Senior Masculino 43:36 +11:00 04:22

43 292 Fabio Alexandre Vieira Branco Individual Senior Masculino 43:37 +11:01 04:22

44 81 Bruno Pissarra Alhandra Sporting Club Senior Masculino 43:45 +11:09 04:23

45 86 Luís Marafuz Alhandra Sporting Club Senior Masculino 44:20 +11:44 04:26

46 87 Nelson Ribeiro Alhandra Sporting Club Senior Masculino 44:20 +11:44 04:26

47 500 Hugo Xavier Pinto Coutinho ondalux Senior Masculino 44:23 +11:47 04:26

48 333 Pedro Mendes Individual Senior Masculino 44:25 +11:49 04:27

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 10 generate 19-Dec-2015 20:29

Prova Principal

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015
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49 233 Nélio Vieira Fuas Bike Team Senior Masculino 44:30 +11:54 04:27

50 486 Nuno Marques Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Masculino 44:30 +11:54 04:27

51 502 Júlio Cruz ondalux Senior Masculino 44:35 +11:59 04:27

52 302 João Proença Individual Senior Masculino 44:36 +12:00 04:28

53 304 Jorge Manuel da Silva Frazão Individual Senior Masculino 44:37 +12:01 04:28

54 276 André Duque Rodrigues Pedro Individual Senior Masculino 44:38 +12:02 04:28

55 89 Pedro Antão Alhandra Sporting Club Senior Masculino 44:43 +12:07 04:28

56 119 Vasco Miguel Real Antunes Centro Municipal De Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Senior Masculino 44:50 +12:14 04:29

57 222 Gonçalo Manuel Nunes Bastos Martins Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Senior Masculino 44:55 +12:19 04:29

58 479 David Gomes Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Masculino 45:07 +12:31 04:31

59 300 João Francisco da Luz Velez Individual Senior Masculino 45:08 +12:32 04:31

60 99 Gustavo Faria C.A.S.P.A. - Clube Amador Só 
Para Atletismo

Senior Masculino 45:10 +12:34 04:31

61 501 joao filipe david andrade ondalux Senior Masculino 45:16 +12:40 04:32

62 639 Cláudio Rodrigues URBAN CORPS Senior Masculino 45:23 +12:47 04:32

63 289 Duarte Caldeira Individual Senior Masculino 45:26 +12:50 04:33

64 641 João Heleno URBAN CORPS Senior Masculino 45:41 +13:05 04:34

65 642 Rodrigo Domingues URBAN CORPS Senior Masculino 45:41 +13:05 04:34

66 418 Luís Fernandes just for fun Senior Masculino 46:03 +13:27 04:36

67 130 Pedro Carmo CLAC - ENTRONCAMENTO Senior Masculino 46:07 +13:31 04:37

68 285 Diogo Filipe Carvalho Gonçalves Individual Senior Masculino 46:10 +13:34 04:37

69 294 Filipe Rito Individual Senior Masculino 46:56 +14:20 04:42

70 321 Nuno Gonçalves Individual Senior Masculino 47:10 +14:34 04:43

71 117 Fábio Reis Centro Municipal De Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Senior Masculino 47:13 +14:37 04:43

72 481 Hugo Nunes Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Masculino 47:20 +14:44 04:44

73 332 Pedro Manuel Santos Vitorino Individual Senior Masculino 47:25 +14:49 04:44

74 159 Daniel Pedrosa Clube Desportivo em Movimento Senior Masculino 47:26 +14:50 04:45

75 480 Filipe Oliveira Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Masculino 47:32 +14:56 04:45

76 330 Pedro Gaspar Individual Senior Masculino 47:33 +14:57 04:45

77 551 Valter Gomes Speedy Gonzalez team Senior Masculino 47:43 +15:07 04:46

78 336 Pedro Violante Individual Senior Masculino 47:45 +15:09 04:47

79 299 João Carlos Marques Mourão Individual Senior Masculino 47:48 +15:12 04:47

80 510 Tiago Fernandes OS MATRECOS Senior Masculino 47:51 +15:15 04:47

81 508 Flávio Graça OS MATRECOS Senior Masculino 47:52 +15:16 04:47

82 314 Marco Alexandre Neves Madeira Individual Senior Masculino 47:55 +15:19 04:47

83 308 José São Bento Individual Senior Masculino 48:00 +15:24 04:48

84 338 Ricardo Conde Individual Senior Masculino 48:06 +15:30 04:49

85 281 Carlos Eduardo Bastos Dias Individual Senior Masculino 48:15 +15:39 04:50

86 334 Pedro Nuno Chaleira Tomé Individual Senior Masculino 48:17 +15:41 04:50

87 277 Angelo Jorge Carvalho Pedrosa Individual Senior Masculino 48:19 +15:43 04:50

88 331 Pedro Lozano Individual Senior Masculino 48:38 +16:02 04:52

89 307 José Miguel Sousa Seguro Individual Senior Masculino 48:48 +16:12 04:53

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 10 generate 19-Dec-2015 20:29

Prova Principal

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas
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90 435 Hugo Silva Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 49:45 +17:09 04:59

91 438 João Ricardo Sousa Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 50:01 +17:25 05:00

92 320 Miguel Serra Individual Senior Masculino 50:18 +17:42 05:02

93 587 Rui Estanqueiro UDR Zona Alta Senior Masculino 50:34 +17:58 05:03

94 283 Daniel domingues Individual Senior Masculino 50:42 +18:06 05:04

95 347 Tiago André Martins Marques Individual Senior Masculino 50:46 +18:10 05:05

96 327 Paulo Alexandre Ferreira da costa Individual Senior Masculino 50:51 +18:15 05:05

97 483 João Pinto Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Masculino 50:53 +18:17 05:05

98 318 Mário Lima Individual Senior Masculino 51:00 +18:24 05:06

99 341 Rogério Pronto Individual Senior Masculino 51:11 +18:35 05:07

100 509 Luís Sol OS MATRECOS Senior Masculino 51:14 +18:38 05:07

101 584 Paulo Vieira UDR Zona Alta Senior Masculino 51:20 +18:44 05:08

102 444 Rafael Escudeiro Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 51:28 +18:52 05:09

103 441 Pedro Ferreira Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 51:28 +18:52 05:09

104 431 Francisco Pereira Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 51:28 +18:52 05:09

105 312 Luís Miguel Oliveira Martins Individual Senior Masculino 51:29 +18:53 05:09

106 549 Paulo Nuno Speedy Gonzalez team Senior Masculino 51:35 +18:59 05:09

107 550 Rui Carvalho Speedy Gonzalez team Senior Masculino 51:35 +18:59 05:10

108 291 Elio Batista Individual Senior Masculino 51:36 +19:00 05:10

109 297 Hugo Pereira Individual Senior Masculino 51:54 +19:18 05:11

110 335 Pedro Santarém Pires Individual Senior Masculino 51:59 +19:23 05:12

111 83 Carlos Matos Alhandra Sporting Club Senior Masculino 52:19 +19:43 05:14

112 275 Alexandre Ventura Individual Senior Masculino 52:30 +19:54 05:15

113 284 David Nuno Vieira Gonçalves Individual Senior Masculino 52:30 +19:54 05:15

114 305 Jorge Miguel Antunes C. Henriques Individual Senior Masculino 52:31 +19:55 05:15

115 434 Hélder Carvalho Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 52:35 +19:59 05:15

116 317 Marco Paulo Duarte Oliveira Individual Senior Masculino 52:37 +20:01 05:16

117 316 Marco Henrique Lima Santos Individual Senior Masculino 53:01 +20:25 05:18

118 313 Luís Pinto Individual Senior Masculino 53:32 +20:56 05:21

119 586 ROBERTO MOTA UDR Zona Alta Senior Masculino 53:41 +21:05 05:22

120 340 Ricardo Neto Individual Senior Masculino 53:42 +21:06 05:22

121 298 João António Fazenda Correia Individual Senior Masculino 54:02 +21:26 05:24

122 309 Leonardo Mateus Modesto Individual Senior Masculino 55:00 +22:24 05:30

123 342 Rui Alberto Domingos Maia Individual Senior Masculino 55:30 +22:54 05:33

124 484 João Santos Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Senior Masculino 55:58 +23:22 05:36

125 547 André Gomes Speedy Gonzalez team Senior Masculino 56:48 +24:12 05:41

126 348 Ulisses Manuel Ferreira Félix Individual Senior Masculino 57:27 +24:51 05:45

127 548 Bruno Parreira Speedy Gonzalez team Senior Masculino 57:45 +25:09 05:47

128 118 Gonçalo André da Silva Mendes 
Pereira da Cruz

Centro Municipal De Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Senior Masculino 58:43 +26:07 05:52

129 311 Luís Manuel de Almeida Lopes Silva Individual Senior Masculino 59:03 +26:27 05:54
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130 447 Vasco Caseiro Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 59:18 +26:42 05:56

131 437 João Mendes Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 59:19 +26:43 05:56

132 541 Tiago Silva Saboreia Chá e Café Senior Masculino 59:19 +26:43 05:56

133 319 Mário Nuno Mendes Alves Pequito 
Gaspar Individual Senior Masculino 01:00:07 +27:31 06:01

134 640 Hugo Oliveira URBAN CORPS Senior Masculino 01:00:17 +27:41 06:02

135 554 Rui Miguel Júlio Henriques Tartarugas Senior Masculino 01:01:17 +28:41 06:08

136 329 Pedro Chambel Individual Senior Masculino 01:01:39 +29:03 06:10

137 295 GONÇALO ANDRÉ LARANJEIRO DE 
SOUSA Individual Senior Masculino 01:02:11 +29:35 06:13

138 221 ANDRÉ da SILVA SOUSA Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Senior Masculino 01:02:11 +29:35 06:13

139 346 Tiago Alexandre Lourenço Almeida Individual Senior Masculino 01:04:06 +31:30 06:25

140 301 João Pedro de Oliveira Gomes Ribeiro Individual Senior Masculino 01:04:07 +31:31 06:25

141 417 David Costa Just for fun Senior Masculino 01:04:19 +31:43 06:26

142 540 Paulo Almeida Saboreia Chá e Café Senior Masculino 01:04:44 +32:08 06:28

143 325 Óscar Duque Individual Senior Masculino 01:04:44 +32:08 06:28

144 432 Gonçalo Antunes Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Senior Masculino 01:06:40 +34:04 06:40

145 303 João Rosa Individual Senior Masculino 01:09:19 +36:43 06:56

146 344 Samuel Filipe Brites Mendes Pedro Individual Senior Masculino 01:09:19 +36:43 06:56

147 337 Renato Miguel Silva Individual Senior Masculino 01:10:45 +38:09 07:04

148 288 Diogo Silva Individual Senior Masculino 01:11:07 +38:31 07:07

149 339 Ricardo Jorge Filipe Mendes Individual Senior Masculino 01:11:46 +39:10 07:11

150 323 Nuno Miguel Pires Individual Senior Masculino 01:20:17 +47:41 08:02

Veterana F40
1 146 SARA DE BRITO Clube de Atletismo da Barreira Veterana F40 41:36 04:10

2 351 DULCÍNEA SILVA Individual Veterana F40 42:17 +00:41 04:14

3 97 ANABELA REMÉDIOS ATLÉTICO CLUBE SÃO MAMEDE Veterana F40 44:11 +02:35 04:25

4 489 Silvia Jorge Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Veterana F40 46:12 +04:36 04:37

5 512 Sandra Quintas OS MATRECOS Veterana F40 48:34 +06:58 04:51

6 8 Catarina Neves Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Veterana F40 50:14 +08:38 05:01

7 147 Sílvia Coelho Clube de Atletismo da Barreira Veterana F40 51:50 +10:14 05:11

8 350 Armanda Maria Pereira Mateus 
Modesto Individual Veterana F40 53:12 +11:36 05:19

9 352 Isabel Vedor Santa Clara Açores Veterana F40 53:26 +11:50 05:21

10 511 Carla Barbosa OS MATRECOS Veterana F40 53:56 +12:20 05:24

11 426 Rita Dias Minions Team Veterana F40 55:31 +13:55 05:33

12 527 RAQUEL GONCALVES PARIPASSO Veterana F40 55:40 +14:04 05:34

13 145 Cármen Silva Clube de Atletismo da Barreira Veterana F40 56:02 +14:26 05:36

14 353 Margarida Macedo Individual Veterana F40 57:47 +16:11 05:47

15 236 ANA PAULA PINTO GRUPO CICLOTURISMO 
BARQUINHENSE

Veterana F40 58:29 +16:53 05:51
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16 356 MARIA PEREIRA Fisio Massagem Veterana F40 58:37 +17:01 05:52

17 535 Helena Leitão Runlovers Veterana F40 59:47 +18:11 05:59

18 122 Manuela Maria Duarte Martins 
Conceição Silva

Centro Municipal De Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Veterana F40 01:05:05 +23:29 06:31

19 161 Fátima Sousa Clube Desportivo em Movimento Veterana F40 01:05:15 +23:39 06:32

20 355 Maria da Conceição Alegria Individual Veterana F40 01:06:02 +24:26 06:36

21 120 Ana Bela Gaspar Centro Municipal De Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Veterana F40 01:07:29 +25:53 06:45

22 123 Maria Clélia José da Conceição Centro Municipal De Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Veterana F40 01:07:55 +26:19 06:48

23 354 Maria Alexandra Saraiva Sirgado 
Rodrigues Individual Veterana F40 01:09:18 +27:42 06:56

24 121 Ângela Silva Centro Municipal De Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Veterana F40 01:10:45 +29:09 07:05

Veterano M40
1 107 JOÃO VAZ C.C.D. "O ALVITEJO" Veterano M40 34:05 03:25

2 114 ALEXEI SCUTARU CCD MUNICIPIO DE 
PORTALEGRE

Veterano M40 34:41 +00:36 03:28

3 132 João Carlos Correia CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M40 34:47 +00:42 03:29

4 148 Délio Ferreira Clube de Atletismo da Barreira Veterano M40 34:52 +00:47 03:29

5 631 Luís Cancela UNIÃO FCI DE TOMAR Veterano M40 35:30 +01:25 03:33

6 229 MARCO Antonio da Silva SOUSA Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Veterano M40 36:24 +02:19 03:38

7 504 Arlindo brás ondalux Veterano M40 37:45 +03:40 03:47

8 555 António Jorge Bento Calafate Triatlo / Núcleo Sportinguista da 
Golegã

Veterano M40 37:51 +03:46 03:47

9 533 Rui Galinha RicTeam/Herbalife Veterano M40 37:56 +03:51 03:48

10 108 PAULO FERNANDES C.C.D. "O ALVITEJO" Veterano M40 38:17 +04:12 03:50

11 491 João Sousa Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Veterano M40 38:29 +04:24 03:51

12 390 Sérgio Manuel Franco dos Santos Individual Veterano M40 38:43 +04:38 03:52

13 227 Carlos Nuno Cabeleira das Neves Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Veterano M40 38:55 +04:50 03:54

14 149 Germano Capela Clube de Atletismo da Barreira Veterano M40 39:21 +05:16 03:56

15 492 Joaquim Santos Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Veterano M40 39:40 +05:35 03:58

16 101 Francisco Primo C.A.S.P.A. - Clube Amador Só 
Para Atletismo

Veterano M40 39:44 +05:39 03:58

17 133 Luis Mota CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M40 40:39 +06:34 04:04

18 94 João Miguel Nunes Alhandra Sporting Club Veterano M40 40:45 +06:40 04:05

19 377 Mario Rijo Individual Veterano M40 40:54 +06:49 04:05

20 106 EDGAR ALVES C.C.D. "O ALVITEJO" Veterano M40 40:55 +06:50 04:06

21 112 Luís Fernando Ferreira da Silva CASA DO POVO DE ALCANENA Veterano M40 41:13 +07:08 04:07

22 92 Jean-Michel Vie Alhandra Sporting Club Veterano M40 41:18 +07:13 04:08

23 382 Paulo Vieira Individual Veterano M40 42:35 +08:30 04:16

24 102 Mário Salgueiro C.A.S.P.A. - Clube Amador Só 
Para Atletismo

Veterano M40 42:47 +08:42 04:17

25 151 Paulo Cruz Clube de Atletismo da Barreira Veterano M40 42:49 +08:44 04:17
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26 93 João Bonito Alhandra Sporting Club Veterano M40 42:51 +08:46 04:17

27 594 JOSÉ ALMEIDA UDR Zona Alta Veterano M40 43:09 +09:04 04:19

28 536 Jaime Mauricio Runlovers Veterano M40 43:22 +09:17 04:20

29 359 AUGUSTO SOUSA Individual Veterano M40 43:38 +09:33 04:22

30 372 Luis Carlos Rodrigues Antunes Individual Veterano M40 43:57 +09:52 04:24

31 103 Rui Perdigão C.A.S.P.A. - Clube Amador Só 
Para Atletismo

Veterano M40 44:08 +10:03 04:25

32 593 Jorge Formiga UDR Zona Alta Veterano M40 44:15 +10:10 04:26

33 515 José Guimas OS MATRECOS Veterano M40 44:57 +10:52 04:30

34 361 César Conceição Individual Veterano M40 45:18 +11:13 04:32

35 505 hugo lopes ondalux Veterano M40 45:18 +11:13 04:32

36 376 Marco Costa Individual Veterano M40 45:21 +11:16 04:32

37 380 nelson antunes Individual Veterano M40 45:27 +11:22 04:33

38 514 Aurélio Rodrigues OS MATRECOS Veterano M40 46:08 +12:03 04:37

39 557 Francisco Confraria Trilhos dos Templários/ acr santa 
cita

Veterano M40 46:17 +12:12 04:38

40 91 Alexandre Rico Alhandra Sporting Club Veterano M40 46:28 +12:23 04:39

41 643 Rui Pedro Pinto Alhandra Sporting Club Veterano M40 46:47 +12:42 04:41

42 384 Pedro Mourão Individual Veterano M40 46:55 +12:50 04:42

43 237 CARLOS VITORINO GRUPO CICLOTURISMO 
BARQUINHENSE

Veterano M40 46:58 +12:53 04:42

44 539 Nelson Aguiar S.F.L.U.Ribeirense Veterano M40 47:16 +13:11 04:44

45 630 Jorge Mauricio UNIÃO FCI DE TOMAR Veterano M40 47:46 +13:41 04:47

46 367 Joaquim Carlos Leote Francisco Individual Veterano M40 48:07 +14:02 04:49

47 365 João Manuel Gaspar Ribeiro Individual Veterano M40 48:21 +14:16 04:50

48 493 Pedro Lopes Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Veterano M40 48:29 +14:24 04:51

49 391 Sérgio Paulo Caetano Mendes Individual Veterano M40 48:39 +14:34 04:52

50 357 Anselmo Maia Individual Veterano M40 48:47 +14:42 04:53

51 383 pedro filipe carreira Individual Veterano M40 49:16 +15:11 04:56

52 230 Pedro Miguel Razões da Silva Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Veterano M40 49:21 +15:16 04:56

53 490 Daniel Campos Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Veterano M40 49:31 +15:26 04:57

54 420 Rui Dias Just for fun Veterano M40 49:36 +15:31 04:58

55 231 Ricardo Jorge Ferreira do Canto Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Veterano M40 49:40 +15:35 04:58

56 381 Nuno Eduardo Ferreira Valente Individual Veterano M40 49:57 +15:52 05:00

57 419 Marco Soares Just for fun Veterano M40 50:07 +16:02 05:01

58 596 Nuno Rodrigues UDR Zona Alta Veterano M40 50:12 +16:07 05:01

59 228 Gonçalo  Augusto dos Santos Neves Escola de Triatlo do Clube de 
Natação de Torres Novas

Veterano M40 50:14 +16:09 05:01

60 394 vitor joão lopes Individual Veterano M40 50:38 +16:33 05:04

61 374 Luis Sales Individual Veterano M40 50:39 +16:34 05:04

62 386 Ricardo Nuno Agostinho Nogueira Individual Veterano M40 51:09 +17:04 05:07

63 358 António Mendes Oliveira Individual Veterano M40 51:18 +17:13 05:08

64 513 António Ramos OS MATRECOS Veterano M40 51:35 +17:30 05:09

65 389 Rui Miguel Tomaz dos Reis Individual Veterano M40 51:47 +17:42 05:11

66 392 Simao Petulante Individual Veterano M40 52:18 +18:13 05:14
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67 632 Manuel Dias UNIÃO FCI DE TOMAR Veterano M40 52:36 +18:31 05:16

68 373 Luis Oliveira Individual Veterano M40 53:56 +19:51 05:24

69 360 Carlos Alexandre Silva Individual Veterano M40 54:03 +19:58 05:24

70 124 Ismael Pires Duarte Centro Municipal De Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Veterano M40 55:08 +21:03 05:31

71 362 Hélder Silvério Individual Veterano M40 55:15 +21:10 05:31

72 537 João Leitão Runlovers Veterano M40 55:25 +21:20 05:33

73 538 Nuno Marques Runlovers Veterano M40 55:26 +21:21 05:33

74 378 Miguel Themudo Viegas Individual Veterano M40 56:35 +22:30 05:39

75 592 Joaquim Major UDR Zona Alta Veterano M40 01:00:00 +25:55 06:00

76 388 Rui Miguel Sal Individual Veterano M40 01:00:21 +26:16 06:02

77 368 Jorge Humberto Lopes Individual Veterano M40 01:00:49 +26:44 06:05

78 10 José Manuel Paulo Trincão Marques Individual Veterano M40 01:02:11 +28:06 06:13

79 369 jorge silva Individual Veterano M40 01:02:45 +28:40 06:16

80 371 José Pedro Lima Individual Veterano M40 01:02:45 +28:40 06:17

81 448 Jorge Maia Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo 
Norte

Veterano M40 01:03:19 +29:14 06:20

82 385 Pedro Nuno R Carvalho Individual Veterano M40 01:08:26 +34:21 06:51

83 370 JOSE AUGUSTO MURTA ROSA Individual Veterano M40 01:11:07 +37:02 07:07

84 375 Marco Individual Veterano M40 01:12:00 +37:55 07:12

Veterano M50
1 98 ANTÓNIO SILVINO ATLÉTICO CLUBE SÃO MAMEDE Veterano M50 37:42 03:46

2 136 José Gomes CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M50 38:23 +00:41 03:50

3 104 José Freitas da Silva C.A.S.P.A. - Clube Amador Só 
Para Atletismo

Veterano M50 40:43 +03:01 04:04

4 633 Jorge Lercas UNIÃO FCI DE TOMAR Veterano M50 41:32 +03:50 04:09

5 409 VITOR RIBEIRO Individual Veterano M50 41:36 +03:54 04:10

6 153 Jorge Agostinho Clube de Atletismo da Barreira Veterano M50 41:58 +04:16 04:12

7 518 João Machado OS MATRECOS Veterano M50 42:01 +04:19 04:12

8 162 Jorge Gaspar Clube Desportivo em Movimento Veterano M50 42:07 +04:25 04:13

9 405 Luis Revez Individual Veterano M50 42:46 +05:04 04:17

10 634 José Fonseca UNIÃO FCI DE TOMAR Veterano M50 43:11 +05:29 04:19

11 401 Joao Augusto Goncalves Correia Individual Veterano M50 43:15 +05:33 04:19

12 543 HELDER MARQUES Sociedade Recreativa do 
Camarnal

Veterano M50 44:55 +07:13 04:29

13 125 Carlos Silva Centro Municipal De Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Veterano M50 45:42 +08:00 04:34

14 397 Antonio Mendes Individual Veterano M50 45:52 +08:10 04:35

15 519 Leonel Campos OS MATRECOS Veterano M50 46:29 +08:47 04:39

16 407 Nuno Costa Individual Veterano M50 47:21 +09:39 04:44

17 398 Armando Cruz Individual Veterano M50 47:24 +09:42 04:44

18 137 Octávio Dias CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M50 47:44 +10:02 04:46

19 395 Abílio Figueira Individual Veterano M50 48:22 +10:40 04:50

20 134 Carlos Mauricio CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M50 51:23 +13:41 05:08

21 635 Manuel Mota UNIÃO FCI DE TOMAR Veterano M50 51:32 +13:50 05:09

22 138 Vítor Silva CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M50 52:08 +14:26 05:13
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23 404 José Filipe Calado Individual Veterano M50 54:19 +16:37 05:26

24 105 José Manuel Oliveira C.A.S.P.A. - Clube Amador Só 
Para Atletismo

Veterano M50 54:38 +16:56 05:28

25 408 Paulo Simão Individual Veterano M50 55:43 +18:01 05:34

26 399 Artur Joaquim Gomes Individual Veterano M50 56:18 +18:36 05:38

27 516 Fernando Pimenta OS MATRECOS Veterano M50 56:33 +18:51 05:39

28 636 Vítor Marto UNIÃO FCI DE TOMAR Veterano M50 57:23 +19:41 05:44

29 520 Manuel Machado OS MATRECOS Veterano M50 01:00:35 +22:53 06:03

30 517 João Cotovio OS MATRECOS Veterano M50 01:06:46 +29:04 06:41

31 402 JOAO CARLOS NEVES MOITA Individual Veterano M50 01:11:15 +33:33 07:07

Veterano M60
1 139 Abreu Moura CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M60 40:09 04:01

2 110 VITOR GOMES C.C.D. "O ALVITEJO" Veterano M60 41:51 +01:42 04:11

3 494 Manuel Martinho Núcleo Sportinguista de Torres 
Novas - NSTN

Veterano M60 51:50 +11:41 05:11

4 140 Manuel Maia CLAC - ENTRONCAMENTO Veterano M60 55:30 +15:21 05:33

5 411 João Carlos Santos Individual Veterano M60 55:45 +15:36 05:35

6 95 Francisco Vitorino Alhandra Sporting Club Veterano M60 56:07 +15:58 05:37

7 410 Henrique Jorge da Silva Individual Veterano M60 56:52 +16:43 05:41

8 127 Ricardo Alberto Silva Marques Lopes Centro Municipal De Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Veterano M60 57:44 +17:35 05:46

9 412 José Maria Esteves Pardal Individual Veterano M60 57:51 +17:42 05:47

10 413 Vítor Manuel Medeiros Fernandes Individual Veterano M60 58:02 +17:53 05:48

11 109 JOSÉ GRILATE C.C.D. "O ALVITEJO" Veterano M60 58:37 +18:28 05:52

12 126 Armando Augusto Mendes Pereira da 
Costa

Centro Municipal de Marcha e 
Corrida de Torres Novas

Veterano M60 01:00:40 +20:31 06:04
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 Núcleo Sportinguista de Torres Novas - NSTN 8 + 11 + 12 + 13 44

2 Clube de Atletismo da Barreira 4 + 9 + 20 + 33 66

3 Alhandra Sporting Club 3 + 7 + 34 + 35 79

4 Centro Municipal De Marcha e Corrida de Torres Novas 38 + 53 + 59 + 60 210

5 Minions Team 30 + 69 + 70 + 73 242

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 19-Dec-2015 20:30

COLETIVA FEMININA

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 Alhandra Sporting Club 5 + 6 + 8 + 34 + 36 89

2 Núcleo Sportinguista de Torres Novas - NSTN 2 + 12 + 20 + 27 + 30 91

3 RicTeam/Herbalife 13 + 16 + 25 + 26 + 32 112

4 Clube de Atletismo da Barreira 11 + 18 + 35 + 40 + 46 150

5 Escola de Triatlo do Clube de Natação de Torres Novas 17 + 21 + 37 + 39 + 44 158

6 CLAC - ENTRONCAMENTO 9 + 29 + 42 + 47 + 49 176

7 UNIÃO FCI DE TOMAR 10 + 15 + 41 + 63 + 82 211

8 UDR Zona Alta 31 + 55 + 62 + 83 + 96 327

9 C.A.S.P.A. - Clube Amador Só Para Atletismo 45 + 52 + 77 + 95 + 114 383

10 Núcleo Árbitros Futebol Ribatejo Norte 23 + 53 + 68 + 84 + 176 404

11 C.C.D. "O ALVITEJO" 4 + 28 + 57 + 66 + 250 405

12 ondalux 22 + 80 + 99 + 103 + 115 419

13 OS MATRECOS 38 + 69 + 111 + 128 + 134 480

14 Centro Municipal De Marcha e Corrida de Torres Novas 108 + 124 + 140 + 229 + 246 847

15 Speedy Gonzalez team 149 + 202 + 204 + 242 + 247 1044

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 19-Dec-2015 20:30

COLETIVA MASCULINA

São Silvestre de Torres Novas
Torres Novas

19-December-2015
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Clube Pontuação Total

Classificação Jovem por Equipas

GRANDE PRÉMIO SÃO SILVESTRE 2015

306548 31Alhandra Sporting Clube

231561 24Escola de Triatlo do Clube de Natação de Torres N

201573 20Núcleo Sportinguista de Torres Novas - NSTN

51589 8UDR Zona Alta

30546 7A.D.R.Águas Belas

12590 1União FCI de Tomar

8558 1Clube de Natação do Cartaxo

6574 1ondalux
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